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 ZDARMA do všech domácností v Moravském Krumlově, Polánce a Rokytné

Informace z radnice, názory, diskuse, polemika, zajímavosti ze školství, kultury i sportu...

Některá jednání, besedy a novinové články mně připomínají skvělou 
divadelní hru pana Williama Shakespeara, jejíž název jsem si vypůjčil do 
titulku dnešního úvodníku. Také v nich často dochází k matení jazyků, 
černé se označuje za bílé a naopak, vytrhávají se souvislosti, účinkujícím 
se vkládají do úst slova, která nikdy neřekli a zatajuje se, co doopravdy 
řekli či napsali. Lidé, kteří nepochopili, o čem se mluví, publikují 
„zasvěcené rozbory“ téhož a tak dále, a tak podobně. Prostě: svět chtěl 
(starověké Řecko), chce (Moravský Krumlov, Česká republika, Evropa, 
Země a přilehlé galaxie) a bude chtít (obsah přecházející závorky 
zopakovat) být klamán.
Rada Evropské unie jednomyslně schválila požadavek České republiky, 
aby byla zařazena mezi státy EU, v nichž nebude Listina základních práv 
a svobod nadřazena jejich právnímu pořádku. Pan prezident Václav 
Klaus právě tímto aktem podmínil svůj podpis pod Lisabonskou smlouvu, 
která by bez dodatku mohla narušit český právní řád a jmenovitě 
Benešovy dekrety. Jeho požadavek vzbudil vlnu pohoršení, ba dokonce 
pokřiku a volání po abdikaci. A že prý se nemůže nic stát, že bude 
všechno v pořádku. Opak je pravdou! Vynětí České republiky z jurisdikce 
evropské Listiny práv a svobod vyvolalo takový pokřik potomků 
sudetských Němců, že je jasné, s čím počítali. Tedy zase omyl naší 
věrchušky: ono to „nic“, které by mohlo nastat bez zásadního postoje 
prezidenta republiky, by mohlo být pěkně drahé. Zabavené sudetské 
majetky jsou sice zcela rozvráceny, ale všechno se dá zpětně propočítat 
na peníze. Náhrady v dnešních cenách včetně ušlého zisku a úroků 
z úroků za pětašedesát let by šly do biliónů a bezpochyby by přivedly stát 
k bankrotu. Na druhé straně princip kolektivní viny, lynčování sudetských 
Němců a způsob likvidace osídlení Sudet neuznávám! Kdo projel české 
a moravské pohraničí křížem krážem jako já a srovnal s pohraničím 
rakouským nebo bavorským, dá mně za pravdu.
Světová recese je prý na ústupu. Ve Spojených státech padly sice stovky 
bank a výrobci automobilů, ale v příštím roce prý budou v kladných 
číslech. V Německu, od kterého se odvíjí, jako od největšího obchodního 
partnera, prosperita České republiky, prý bude nárůst 0,3 %. V Česku 
zatím nevíme. Podle jedněch „zasvěcených zpráv“ se prý již naše 
ekonomika odráží ode dna, podle jiných jsme ještě na dno nedopadli! Tak 
čemu věřit? Asi jak kde a jak kdo. Ani omyl není vyloučen.
Teď něco, co omylem není. V Moravském Krumlově se řada podniků 
stahuje „do předem připravených pozic“. Existuje však jeden podnik, 
který se úspěšně restrukturalizoval již v minulosti – RETEX a.s. Moravský 
Krumlov. Nikdy se o něm nepsalo z toho prostého důvodu, že nenastolo-
val problémy, které by bylo třeba řešit na úrovni města (např. zaměst-
nanost). Je stabilním zaměstnavatelem 140 lidí v Moravském Krumlově 
a dalších 40 v druhém závodě, nesnižuje, ale naopak zvyšuje výrobu 
netkaných textilií, buduje, potřel evropskou konkurenci a o jeho výrobky 
je takový zájem, že hodlá dále rozšiřovat výrobu. Generální ředitel 
Ing. Ptáček dokonce nevylučuje, že bude moci zaměstnat některé lidi 
z utlumeného VERTEXU. Měřeno takovýmto metrem se tedy i u nás krize 
obrací.
A nakonec něco, co snad také není omyl. Brusel schválil velký český 
projekt, jehož součástí je DYJE II. Moravský Krumlov tedy bude moci 
dokončit další etapu rekonstrukce kanalizace, snad v průběhu příštího 
roku. Také krajská komunikace od zámku ke Komerční bance by se měla 
začít rekonstruovat z úvěru, který si vzal kraj od Evropské investiční 
banky.
Přeji vám pěkný listopad, jehož poslední neděle je první nedělí adventní.

Ing. Jaroslav Mokrý
starosta města n

OHLÉDNUTÍ ZA ZAHRADNICKOU VÝSTAVOU

Foto: J. Kristián

KOMEDIE PLNÁ OMYLŮ

VÁNOCE JSOU ZA DVEŘMI
Ve vánočním čísle Moravskokrumlovských novin opět 

poskytneme prostor 
pro Vaše blahopřání svým zákazníkům, zaměstnancům 

či obchodním partnerům.
Uzávěrka do prosincového čísla je 30. listopadu, 

noviny vycházejí 16. prosince 2009.
Bližší informace o inzerci:
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Městská knihovna, nám. TGM 35, tel.: 515 322 252, 
e-mail:

Informační centrum, Zámecká 2, tel.: 515 321 064, 
e-mail:

meks.zaviskova@volny.cz

morkrum.info@volny.cz

Vážení spoluobčané,

jak možná z médií víte, byl zákonem č. 97/2009 Sb., o pozemních komunikacích, ze dne 26. března 2009 s účinností od 
16. dubna 2009 novelizován zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. Do doby účinnosti novelizovaného 
zákona o pozemních komunikacích, t.j. před 16. dubnem 2009, odpovídal dle § 27 odst. 4 původně platného zákona 
vlastník nemovitosti, která v zastavěném území obce hraničí se silnicí nebo místní komunikací, za škody, jejichž příčinou 
byla závada ve schůdnosti na přiléhajícím chodníku (které vznikly například napadaným sněhem nebo náledím, 
případně z jiné příčiny), pokud neprokázal, že nebylo v mezích jeho možností nepříznivé důsledky závady, způsobené 
vlivem povětrnostní situace aj., zmírnit.
Novelizovaný zákon o pozemních komunikacích v § 27 ukládá odpovědnost za škody, jejichž příčinou byla závada ve 
schůdnosti chodníku, jeho vlastníku. Tímto vlastníkem je ve valné většině obec, v našem případě město Moravský 
Krumlov.
Uvedená novela zákona se stala předmětem mnoha diskuzí starostů, rad a zastupitelstev měst a obcí se zcela logickou 
námitkou, že v jejich, většinou již schválených, rozpočtech nejsou vyčleněny prostředky ani nemají dostatečný počet 
pracovníků na tuto zimní údržbu chodníků, a proto bude velmi problematické ji zajistit. Těmito argumenty se však město 
nemůže zprostit zákonné odpovědnosti za udržování chodníků, které má ve svém vlastnictví, ale zcela logicky lze z této 
situace vyvodit, že případně přesunuté prostředky mezi položkami rozpočtu města, vydané na čištění chodníků v zimním 
období, budou chybět někde jinde. Pro rok 2010 je situace ještě obtížnější, protože vlivem hospodářské krize došlo 
k desetimiliónovému nenaplnění městských příjmů.
K zimní údržbě chodníků bylo vydáno Nařízení města, které stanovuje priority úklidu a jejich časové rozložení. Pro město 
Moravský Krumlov zajišťuje úklid chodníků Technická a zahradní správa Moravský Krumlov, příspěvková organizace, 
a z výše uvedeného je zcela zřejmé, že nebude v jejích silách a možnostech provést úklid více než 20 km chodníků na 
celém území města v co nejkratším časovém úseku a ke spokojenosti všech občanů.
V této situaci si dovoluje vedení města Moravský Krumlov obrátit se na vás, občany, se zdvořilou prosbou o dobrovolnou 
pomoc při zajištění zimní údržby chodníků. Tato pomoc by spočívala v úklidu před vstupy do vašich domů a přilehlých 
chodníků. Posypový materiál, popř. ostatní technické prostředky, je město schopno poskytnout po domluvě 
prostřednictvím Technické a zahradní správy Moravský Krumlov..
Uvedený novelizovaný zákon se v plné účinnosti projeví v letošním zimním období 2009/2010 a teprve praxe ukáže, jaká 
opatření bude nutno změnit či doplnit k zajištění bezpečného užívání chodníků občany. Stejně tak bude na jaře 2010 
vyhodnocena dobrovolná pomoc občanů městu.
Vedení města je přesvědčeno, že tato informace pro vás, občany města Moravský Krumlov, v celém rozsahu ozřejmuje 
možnosti města při zimní údržbě chodníků a že žádost o vaši dobrovolnou pomoc najde ve velké většině z vás své 
adresáty. Vedení města Moravský Krumlov předem a upřímně děkuje.

Mgr. Tomáš Třetina v.r. Ing. Jaroslav Mokrý v.r.
      místostarosta           starosta      ředitel TaZS města Moravský Krumlov

Schváleno na 59. schůzi Rady města Moravský Krumlov dne 4.11.2009

Jiří Kubík v.r.

6. zahradnická výstava v Moravském 
Krumlově se konala 3. až 6. října 2009 
v prostorách muzea. Byla organizová-
na ZO ČZS Moravský Krumlov, paní 
Ludmilou Dvořákovou, MěKS Moravs-
ký Krumlov a Městem Moravský 
Krumlov. Výstava byla zahájena verni-
sáží, které se zúčastnilo asi 50 zájem-
ců. Úvodem zahrála dvě klavírní 
skladby slečna Jana Švédová, absol-
ventka ZUŠ. Výstavu zahájil místosta-
rosta města pan Mgr. Tomáš Třetina, 
který ocenil kvalitu výstavy a práci 
všech, kteří se na výstavě podíleli. 
Výstavu aranžovali: paní Ludmila 
Dvořáková, slečna Ing. Radka Škodo-
vá, paní Jana Kopuletá z Ivančic, pan 
Václav Dubšík, pan Jindřich Weber 
a další zahrádkáři.
Výstava byla přehledně uspořádána, 
byla ke zhlédnutí krásná a nápaditá 
aranžmá z řezaných květin, z květin 
vyrostlých na zahrádkách a z přírod-
ních materiálů. Vše bylo řešeno s vy-
braným vkusem. Prostor oživovaly 
nádherné dřevěné plastiky pana 
Tomáše Hoška z Rokytné. Pěkná podí-

vaná byla na krásné pastelové kresby 
květin a ovoce výtvarně nadané sleč-
ny Beaty Hrubošové ze Šanova a na 
fotografie s tématikou „Naše zahrada“ 
pana Josefa Kristiána. Vitální a zdravé 
kaktusy různých druhů vystavovali 
pan Jaroslav Pytel a pan Ing. Tomáš 
Kulhánek, Ph.D. Paní Eva Blažková 
opět dokázala se svou tradiční výsta-
vou chryzantém, že umí. Paní Hana 
Klusáková měla výstavu své originální 
rukodělné keramiky a předváděla, jak 
její artefakty vznikají. Se značnou 
pochvalou se setkali manželé Mgr. 
Eva Grunová a Mgr. Bronislav Gruna 
z Petrovic s výstavou a ochutnávkou 
medů, kteří výrazně svou výstavku 
technologicky inovovali. Vystavovalo 
42 pěstitelů, kteří poskytli celkem 147 
výpěstků – řadu druhů zeleniny, druhů 
ovoce, odrůd vinné révy, druhů květin. 
Tito vstřícní zahrádkáři nejenže 
mnohé produkty udrželi, ale byli také 
ochotni je poskytnout na výstavu, což 
není vůbec samozřejmé.
Letošní vegetační rok byl zvláštní. Na 
jaře bylo dva měsíce sucho, pak bylo 

srážek nad míru. Některým plodinám 
byly klimatické podmínky příznivé, 
některé plodiny strádaly. Nicméně se 
dá říct, že v letošním roce se urodilo 
všeho dost. V následující tabulce je 
uvedeno množství srážek v letošním 
roce. Měření prováděl a údaje poskytl 
pan Jaroslav Krontorád.
měsíc/srážky mm
leden   21 červen 119
únor 100 červenec 162
březen   71 srpen   62
duben   14 září   23
květen   33 celkem 605
Pro srovnání: průměrné množství srá-
žek v našem regionu je v dlouhodo-
bém průměru za rok 460 mm, mini-
mum 293 mm (1947) a maximum 816 
mm (1910). Měřeno v  Branišovicích.
Výstavu zhlédlo během čtyř dnů cel-
kem 650 osob, místních i z okolí, kte-
rým jsme pravděpodobně udělali 
radost. Jako organizátoři máme snahu 
svým dílem zapadnout do pestré 
mozaiky činností a akcí v Moravském 
Krumlově.

Josef Škoda n

Informace pro občany města Moravský Krumlov

144 milionů korun, taková je celková částka, kterou budou ČD investovat do 
konce roku 2010 do rekonstrukcí nádražních budov na jižní Moravě a na 
Vysočině. Největší a nejzásadnější opravy se chystají na nádražích v Telči, 
Břeclavi, Moravském Krumlově a Letovicích.
„V Moravském Krumlově zrealizují ČD celkovou rekonstrukci budovy v návaz-
nosti na budování přestupního terminálu IDS za 13 milionů korun,“ potvrdila 
Kateřina Šubová z tiskového oddělení ČD. V objektu dojde k provedení nové 
hydroizolace, výměně oken a dveří, zateplení fasády, rekonstrukci střešního 
pláště, dispozičním změnám a v neposlední řadě ke kompletní rekonstrukci 
vnitřních prostor pro cestující veřejnost včetně nových sociálních zařízení.

(ve) n

Nádraží čeká rekonstrukce
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Usnesení RM a ZM Moravský Krumlov
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USNESENÍ Z 57. RM 
DNE 14. 9. 2009

RM schvaluje:
u Ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy, Moravský Krumlov s.r.o. navr-
hovaný systém hmotné zainteresovanosti 
jednatele společnosti v předloženém znění,
u ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy, Moravský Krumlov s.r.o. 
vyplacení odměn za hospodářské výsledky 
společnosti v 1. pololetí 2009: jednateli spo-
lečnosti ve výši dle návrhu DR společnosti 
a členům DR společnosti ve výši dle roz-
hodnutí RM. Odměny budou vyplaceny 
z prostředků společnosti,
u rozdělení kladného hospodářského 
výsledku MěKS M. Krumlov za rok 2008 ve 
výši 97.612,66 Kč v souladu s ustanoveními 
zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozděj-
ších předpisů, takto:
- příděl do fondu odměn ve výši 50.000,- Kč 
tj. 51 %
- příděl do rezervního fondu ve výši 
47.612,66 Kč tj. 49 %,
u vyplacení příspěvku dětem narozeným 
v prosinci 2008 dle předloženého seznamu,
u Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, uzavřené 
dne 5.5.2008 mezi městem Moravský 
Krumlov a subjektem: Muzejní a vlastivěd-
ná společnost v Brně, o.s., Solniční 12, 
60200 Brno, v předloženém znění a pověřu-
je starostu města jeho podpisem,
u vyhlášení V. kola pro podání nabídek na 
prodej stavebních pozemků p.č. 646/1, 
646/23, 646/24 a 646/26 v k.ú. Moravský 
Krumlov na ulici Slunečná v termínu 1.10. 
- 30.11.2009,
u pronájem domu č.p. 1186 (budova zvlášt-
ní školy) VÚDDŠ, Nádražní 698, Moravský 
Krumlov na dobu 2 let s dobou pronájmu od 
11/2009 a zároveň ukládá řediteli SMM pro-
jednat podmínky pronájmu,
u uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

2obchůdku č. 3 o výměře 12 m  ve dvoře 
domu Růžová 39 v Moravském Krumlově 
žadatelce uvedené v materiálu,
u jednostranné zvýšení nájemného z bytů 
na úroveň cílové hodnoty měsíčního nájem-
ného uvedené ve Sdělení MMR č. 180/2009 
Sb. umožněné zákonem č. 107/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, ve výši 47,08 

Kč/m /měsíc,
u z důvodu vývoje současné ekonomické 
situace dočasné snížení nájemného z bytu: 

z cílové hodnoty 47,08 Kč/m /měsíc na hod-

notu 38,40 Kč/m /měsíc na období od 1.4. 
– 31.12.2010, a to na základě podaných 
žádostí jednotlivých nájemců bytů. Na podá-
ní žádostí nájemců RM stanovuje termín nej-
později do 31.3.2010, administrací pověřu-
je SMM,
u vnitřní směrnici města Moravský Krumlov 
č.: MěÚ/1/2009 v předloženém znění s účin-
ností dnem podpisu.
RM provádí:
u Rozpočtové opatření města č. 12/2009 
v předloženém znění, postupuje jej k pro-
jednání finančnímu výboru města a doporu-
čuje ZM schválit provedené rozpočtové 
opatření.
RM doporučuje:
u ZM schválit návrh rozpočtového opatření 
města č. 11/2009 v předloženém znění, 
postupuje jej k projednání finančnímu výbo-
ru města, 
u ZM schválit prodej pozemků v k.ú. 
M. Krumlov na provozování zahrádek 
v materiálu uvedeným žadatelům za cenu 

15,- Kč/m  včetně nákladů spojených s pro-
dejem,
u ZM schválit prodej pozemku p.č. 1163 

o výměře 1041 m  v k.ú. M. Krumlov včetně 
příslušenství dle znaleckého posudku č. 
964-46/2009 žadatelům uvedeným v mate-
riálu za cenu 26.540,- Kč,
u ZM neschválit prodej části pozemku p.č. 

2829 o výměře cca 12 m  v k.ú. M. Krumlov 
žadateli uvedenému v materiálu,
u ZM schválit prodej pozemku p.č. 4506/9 

o výměře 208 m  v k.ú. M. Krumlov žadatel-

ce uvedené v materiálu za cenu 15,- Kč/m ,
u ZM schválit prodej pozemku p.č. 646/28 

o výměře 838 m  v k.ú. M. Krumlov žadateli 
uvedenému v materiálu za nabídnutou ce-

nu 333,- Kč/m ,
u ZM schválit převzetí předloženého majet-
ku Vodovodů a kanalizací, svazku obcí se 
sídlem v Třebíči, V. Nezvala 996, Třebíč, do 
majetku města formou darovací smlouvy,
u ZM schválit rozpočtové opatření v rámci 
rozpočtu SMM ve výši 150.000,- Kč změ-
nou příspěvku na provoz na zajištění inves-
tic na realizaci bezdrátového městského 
rozhlasu ve vybraných lokalitách města,
u ZM schválit pro realizaci akce „Rozšíření 
městského rozhlasu Křepelčí vrch“ firmu 
EMPEMONT Valašské Meziříčí.
RM postupuje:
u Rozhodnutí o prominutí poplatků z dluž-
ného nájemného občance uvedené v mate-
riálu ve výši 13.208,- Kč k datu 8.9.2009 
ZM.
RM odkládá:
u Své rozhodnutí ve věci podání žaloby na 
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vyklizení bytu č. 147/7 na ulici Komen-
ského, M. Krumlov užívaného občankou 
uvedenou v materiálu.
RM souhlasí:
u S předloženým návrhem Smlouvy o při-
pojení k distribuční soustavě č. 700129945 
000010 se subjektem: E.ON Distribuce, 
a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, České Budě-
jovice a pověřuje starostu města podpisem 
této smlouvy,
u s předloženým návrhem Nájemní smlou-
vy na nemovitost se subjektem: Povodí 
Moravy, a.s., Dřevařská 11, 601 75, Brno 
v předloženém znění a pověřuje starostu 
města podpisem této smlouvy. 
RM pověřuje:
u Místostarostu přípravou materiálu obsa-
hujícího opatření na odstranění nedostatků 
v muzeu s finančním vyčíslením.
RM bere na vědomí:
u Předloženou korespondenci pro RM,
u žádosti občanky uvedené v materiálu ze 
dne 14.9.2009 a trvá na svém rozhodnutí ve 
věci konečného řešení dluhů vůči městu 
M. Krumlov,
u předloženou Zprávu o hospodaření spo-
lečnosti Městské lesy, Moravský Krumlov 
s.r.o. za 1. pololetí 2009,
u informaci finančního odboru o plnění 
a čerpání rozpočtu města za období 01-
08/2009,
u předloženou zprávu výsledcích provozu 
parkovacích automatů ve městě a pověřuje 
místostarostu ve spolupráci s investičním 
technikem pořízením a instalací nového par-
kovacího automatu před hotelem EPOPEJ,
u předložený Dodatek č.1 ke Smlouvě 
o dílo č. 09-0110-Mol/00293199 subjektu: 
VDI-Meta, 1. máje 670/128, 703 00 Ostrava 
a pověřuje starostu města podpisem tohoto 
dodatku,
u vystoupení ředitele TaZS ve věci připra-
venosti na zimní údržbu města,
u podané nabídky ve IV. kole na odkoupení 
stavebních pozemků na ulici Slunečná,
u žádost občana uvedeného v materiálu 
o řešení protipovodňových opatření na 
pozemcích města na ulici Pod Zámkem 
a doporučení právního zástupce v zahrnutí 
této lokality do plánování města v rámci 
povodňových opatření,
u předložené stanovisko subjektu: KOR-
DIS JmK s.r.o., Brno k možnosti zavedení 
bezplatné přepravy občanů města nad 
70 let v systému IDS,
u průběh a výsledek výběrového řízení na 
akci „Cyklostezka Moravský Krumlov 
– Ivančice“, souhlasí s tím, aby na tuto akci 
byla uzavřena smlouva o dílo se subjektem: 
Alternativní dopravní studio, Gorkého 9, 
602 00 Brno a pověřuje starostu podpisem 
této smlouvy,
u zápis z jednání Osadního výboru Rokytná 
ze dne 26.8.2009,
u dotační program JmK „Podpora projektu 
Family point“ pro rok 2009,
u informaci tajemníka o problematice 
duševně nemocných a možnostech posky-
tovatelů následné péče v JmK,
u informaci tajemníka o cause „Dědictví po 
zemřelé pí Baranové“ a ukládá řešit pro-
blém dle návrhu AK Mgr. Šopáka,
u podnět občanky uvedené v materiálu ve 
věci dopravní obslužnosti části Rakšice ze 
dne 2.9.2009,
u informaci tajemníka o zabezpečení CD 
s výsledky kamerových zkoušek stávající-
ho provedení kanalizace I. etapy,
u předloženou nabídku na prezentaci 
města M. Krumlov na portálu INFORM.CZ 
s tím, že tuto nabídku neschvaluje.

 zapsal: Ing. Pavel Vavřina – tajemník
za obsahovou správnost: Mgr. Bořivoj 

Ziegler - člen RM

USNESENÍ 33. ZM 
DNE 30. 09. 2009

ZM schvaluje:
u Metodiku prodeje bytů a bytových domů 
ve vlastnictví města v předloženém znění,
u rozpočtové opatření č. 8/2009 provedené 
RM v předloženém znění,
u rozpočtové opatření č. 9/2009 provedené 
RM v předloženém znění,
u rozpočtové opatření č. 10/2009 v předlo-
ženém znění,
u rozpočtové opatření č. 11/2009 v předlo-
ženém znění,
u rozpočtové opatření č. 12/2009 provede-
né RM v předloženém znění,
u rozpočtové opatření č. 13/2009 v předlo-
ženém znění,
u prodej pozemků v k.ú. M. Krumlov žada-

telům za cenu 15,-Kč/m  včetně nákladů 
spojených s převodem a převod těchto 
pozemků z evidence majetku SMM do evi-
dence majetku města: 

p.č. pozemku výměra m
1727/3 270 
1727/4 252
1727/5 310 
1731/2   24
1727/6 492
1731/3 121

2
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1727/7 264
1730/2 227
1730/3 141
1730/4 164
1730/5 204
1729/10     9
1730/6 275
1729/11   85
1730/7 353
1729/12   96
1730/8 160
1729/13 126
324/2 234
323/3   31
324/3 143
324/4 142
323/4     1
324/5  159
324/6 202
323/5   38
323/6   29

u prodej pozemku p.č. 1163 o výměře 1041 

m  v k.ú. M. Krumlov včetně příslušenství 
dle znaleckého posudku č. 964-46/2009 za 
cenu 26.540,- Kč žadatelům a převod toho-
to pozemku z evidence majetku SMM do evi-
dence majetku města,
u prodej pozemku p.č. 4506/9 o výměře 

208 m  v k.ú. M. Krumlov žadatelce za cenu 

15,-Kč/m  a převod tohoto pozemku z evi-
dence majetku SMM do evidence majetku 
města,
u prodej pozemku p.č. 646/28 o výměře 

838 m  v k.ú. M. Krumlov žadateli za cenu 

333,-Kč/m  a převod tohoto pozemku z evi-
dence majetku SMM do evidence majetku 
města,
u převzetí předloženého majetku Vodo-
vodů a kanalizací, svazku obcí se sídlem 
v Třebíči, V. Nezvala 996, Třebíč, do majet-
ku města formou darovací smlouvy. Jedná 
se  o tento majetek:
1./ Studna – Vrabčí hájek na pozemku p.č. 
1461 v k.ú. M. Krumlov ve vlastnictví města 
(studna není evidována v KN) – zůstatková 
cena majetku 0,-Kč
2./ Pozemek p.č. 2235 – vodní plocha v k.ú. 
M. Krumlov, součástí pozemku je studna 
Bažantnice – levá, dále pozemku p.č. 
2239/1 – ostatní plocha v k.ú. M. Krumlov, 
součástí pozemku je studna Bažantnice 
– pravá, oplocení, šachty nad studní 
Bažantnice – pravá a pozemku p.č. 2252 
– vodní plocha v k.ú. M. Krumlov, součástí 
pozemku je studna Rakšice, oplocení, pří-
vodní řád z prameniště (studny, oplocení, 
šachty nad studní Bažantnice, čerpací sta-
nice Rakšice, přívodní řád z prameniště 
Rakšice nejsou evidovány v KN) – cena pře-
váděného majetku je: pozemek p.č. 2235 
– 17.577,- Kč, pozemek p.č. 2239/1 
– 40.974,-Kč, pozemek p.č. 2252 – 26.289,- 
Kč a přívodní řád z prameniště Rakšice 
421.098,-Kč, tato cena se rovná zůstatkové 
ceně převáděného majetku,
3./ Budova čerpací stanice Vrabčí Hájek 
umístěné na pozemku p.č. 1460 – zast. plo-
cha a nádvoří v k.ú. Mor. Krumlov a tohoto 
pozemku (budova čerpací stanice není evi-
dována v KN) – zůstatková cena majetku je 
2.700,-Kč a převod tohoto majetku z evi-
dence majetku města do evidence majetku 
Správy majetku města,
u uzavření Dohody o přistoupení k závazku 
ve smyslu ust. § 533 Občanského zákoníku 
se společností TST REAL s.r.o., se sídlem 
PRAHA 1, Nové Město, do výše 30 000,-Kč, 
která bude uhrazena při podpisu dohody. 
Uzavřením uvedené dohody se podmiňuje 
vzdání se zástavního práva ke stavbě čp. 
363 stojící na pozemku par. č. 1381/9 v k.ú. 
M. Krumlov, učiněné ze strany společnosti 
TST REAL s.r.o. a převod tohoto majetku do 
evidence majetku města,
u Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města M. Krumlov na rok 
2009 na realizaci projektu: „Moravský 
Krumlov – obec Rakšice (SHD) – rozšíření 
hasičské zbrojnice“ subjektu: Sbor dobro-
volných hasičů Rakšice, Havlíčkova 1073, 
672 01 Moravský Krumlov, ve výši 40 000,- 
Kč v předloženém znění a pověřuje staros-
tu města jeho podpisem,
u návrh „Smlouvy o bezúplatném převodu 
nemovitosti č 179/2009“ se subjektem 
Česká republika - úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město (Praha 2), 128 
00 Praha, v předloženém znění a pověřuje 
starostu města podpisem této smlouvy,
u text čestného prohlášení o spolufinanco-
vání projektu „Racionalizace centrální části 
města Moravský Krumlov – racionalizace 
autobusové dopravy“ v předloženém znění 
a pověřuje starostu města podpisem tohoto 
čestného prohlášení,
u jednorázový příspěvek na dopravu obča-
nům města M. Krumlov nad 70 let ve výši 
500,-- Kč na základě žádosti a pověřuje 
tajemníka zařadit položku do rozpočtu 
města pro rok 2010, 
u odměnu člena zastupitelstva města M. 
Krumlov MVDr. Petra Sochora ve výši 630,- 
Kč/měsíc s účinností od 1. 10. 2009,
u poskytnutí finančního příspěvku z roz-
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počtu města na rok 2009 ve výši 5.000,- Kč 
subjektu: Muzejní a vlastivědné společnosti 
v Brně, Solniční 12, 602 00 Brno, na nákla-
dy spojené s vydáváním „Vlastivědného 
věstníku moravského“. 
ZM bere na vědomí:
u Zpětvzetí návrhu žádostí na odprodej 

části pozemku p.č. 1273 o výměře 24 m  
v k.ú. M. Krumlov žadatelům,
u předložený materiál pro kontrolu úkolů 
RM a ZM města M. Krumlov ,
u předloženou zprávu o činnosti Rady 
města od 32. zasedání ZM,
u informaci o aktuálních zůstatcích úvěrů 
a půjček ke dni 31.8.2009,
u předložený souhrnný materiál k možnosti 
zavedení bezplatné přepravy města nad 
70 let v systému IDS,
u Zápis z jednání Osadního výboru Ro-
kytná konaného dne 26. 8. 2009,
u slib zastupitele MVDr. Petra Sochora.
ZM neschvaluje:
u Prodej části pozemku p.č.622 v k.ú. M. 
Krumlov žadatelům,
u prodej části pozemku p.č. 2890 o výměře 

cca 12 m  žadateli,
u prominutí poplatků z prodlení dlužného 
nájemného.
ZM revokuje:
u Své usnesení č. 1/8 z 31. zasedání ZM ze 
dne 10.8.2009 v plném znění.

zapisovatelka: Markéta Sobotková 
ověřovatelé zápisu: Ing. Michal Šotner, 

PharmDr. Marie Strieglerová  

USNESENÍ Č. 73 Z 58. RM
DNE 12.10.2009 

RM schvaluje:
u Nabídku údržby a obnovy zeleně v pro-
storu na nám. TGM firmy Zahradnictví 
Kopetka Jan, Vedrovice 277 v upraveném 
rozsahu dle předložené cenové nabídky,
u zpracování investičního záměru na vybu-
dování smuteční síně v Moravském 
Krumlově a rozšíření hřbitova v Rakšicích,
u v souladu s § 23 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon povolení výjimky z počtu 
žáků ve třídě pro školní rok 2000 - 2010 pro 
Mateřskou školu, M. Krumlov, Husova 299, 
okres Znojmo: 
MŠ Husova 2. třída 26 dětí,
MŠ Husova 3. třída 26 dětí,
MŠ S.K. Neumanna 1. třída 27 dětí,
MŠ Palackého 1. třída 25 dětí 
za podmínky nesnížení kvality vzdělávací-
ho procesu a splnění podmínek bezpeč-
nosti a ochrany zdraví,
u pronájem N.P. v objektu Sídliště 365 žada-
telce uvedené v materiálu za nájemné ve 
výši 2. cenového pásma za podmínky vyře-
šení vzájemných majetkových vztahů 
s městem,
u pronájem uvolněných nebytových prostor 
kadeřnictví v objektu Břízová 254 Diecézní 
charitě Brno, oblastní charitě Znojmo, Dolní 
Česká 1, Znojmo za nájemné ve výši 
26.227,- Kč ročně uzavřením dodatku ke 
smlouvě č. 30/2009,
u slevu nájemného v době opravy terasy 
žadatelce uvedené v materiálu ve výši 
100 %, tj. 6.398,- Kč,
u přechod nájmu bytu č. 13, Husova 1265, 
M. Krumlov mezi občany uvedenými v mate-
riálu,
u přechod nájmu bytu č. 4, Školní 142, 
M. Krumlov mezi občany uvedenými v mate-
riálu,
u z důvodu současné ekonomické situace 
dočasné snížení nájemného z bytů z cílové 

hodnoty 47,08 Kč/m /měsíc na hodnotu 

38,40 Kč/m /měsíc na období od 1.4.
- 31.2.2010, a to na základě podaných 
žádostí jednotlivých nájemců bytů v termí-
nu nejpozději do 15.3.2010, administrací 
pověřuje SMM,
u uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemeni č. 6709023/1 s firmou E.ON 
Distribuce a.s.,
u uzavření nového dodatku k nájemní 
smlouvě s fy JAROS s.r.o., Jamolice 52 ve 
smyslu úpravy výměr pronajatých pozemků 
dle předloženého návrhu tj. na celkovou 
výměru 23,4163 ha za cenu pronájmu 
1.200,- Kč/ha/rok s platností ode dne 
30.9.2009,
u uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě 
o výpůjčce ze dne 1.6.2007 uzavřené se 
subjektem: Football Club M. Krumlov, o.s., 
v předloženém znění,
u smlouvu o pronájmu prostranství k provo-
zování pouťových atrakcí – zařízení lidové 
technické zábavy (lunaparku) s p. Bohu-
milem Jungem a pověřuje ředitele SMM 
jejím podpisem v zastoupení města,
u pronájem nebytových prostor o velikosti 

31,47 m  v objektu DPS M. Krumlov, 
Jiráskova 634 subjektu: Marie Urbanová, 
Višňové 91, za účelem provozování masér-
ských služeb, a to s účinností od 1.10.2009 
a pověřuje starostu města podpisem pří-
slušné nájemní smlouvy,
u smlouvu o dílo, subjektu: Roman Barták, 
Antonínská 3, 669 02 Znojmo, na zabezpe-
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čení provádění ochranné dezinsekce v pro-
storách DPS Moravský Krumlov, Jiráskova 
634 v předloženém znění a pověřuje staros-
tu města jejím podpisem,
u organizační změnu MěÚ M. Krumlov č. 
1/2009 v předloženém znění včetně účin-
nosti jednotlivých organizačních kroků,
u dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
22.9.2003 se subjektem: Luboš Vitanovský 
– Agentura Bravissimo, Dvořákova 7, 669 
02 Znojmo, v předloženém znění a pověřuje 
starostu města jeho podpisem,
u poskytnutí účelového příspěvku ve výši 
3.000,- Kč pro subjekt: Mikroregion Mo-
ravskokrumlovsko, Palackého 57, Mo-
ravský Krumlov na kulturní akci „Malý festi-
val LOUTKY 2009“,
u přidělení bytu č. 16 v DPS Moravský 
Krumlov a uzavření smlouvy o společném 
nájmu mezi dosavadním nájemcem, prona-
jímatelem a žadatelem jmenovitě uvede-
ným pod poř. číslem 1 v příloze č.1 ze dne 
6.10.2009 – doporučená žádost (vznik spo-
lečného nájmu od 1.11.2009),
u změnu položkového rozpočtu projektu 
„GMK pro zdraví“ financovaného z VFP na 
rok 2009 v oblasti školství dle žádosti ze 
dne 6.10.2009,
u pronájem veřejného prostranství před pro-
dejnou květin na ul. Zámecká 25 od 
1.10.2009 za smluvní cenu 1.000,- Kč/rok 
žadatelce uvedené v materiálu,
u poskytnutí účelového finančního příspěv-
ku ve výši 30.000,- Kč subjektu: MATANA 
a.s., Praha, na obnovu židovského hřbitova 
v Moravském Krumlově a ukládá vedoucí 
finančního odboru MěÚ zpracovat k finan-
cování této obnovy příslušné rozpočtové 
opatření,
u zapojení města M. Krumlov do dotačního 
titulu MK ČR „Program regenerace MPR 
a MPZ na rok 2010“ s prioritou obnovy: další 
části městských hradeb, kříže vojína 
Classena,
u předloženou Smlouvu o výpůjčce 
a Smlouvu kupní subjektu: Kamil Varga 
– nápojové automaty, Jarošova 1231/8, 
Znojmo, na zabezpečení provozu výdejních 
automatů na vodu v objektu zkušební míst-
nosti MěÚ (Růžová 39) v předloženém 
znění a pověřuje starostu města podpisem 
této smlouvy,
u dodatek č.1 Smlouvy č. 32266 se subjek-
tem: Ing. Vladimír Filip, Orlí 490/14, 602 00 
Brno v předloženém znění a pověřuje sta-
rostu podpisem dodatku,
u montáž speciálního dopravního zařízení 
a úpravu dopravního značení na ul.: K. H. 
Máchy, Zdeňka Nejedlého, Polní a Sídliště 
v M. Krumlově, a to s ohledem na zvýšení 
pasivní bezpečnosti chodců. 
RM provádí:
u Rozpočtové opatření města č. 14, 
15/2009 v předloženém znění, postupuje jej 
k projednání finančnímu výboru města 
a doporučuje ZM schválit provedené roz-
počtové opatření,
u s ohledem na vyhodnocení provozu 
veřejného sociálního zařízení změnu oteví-
rací doby zařízení na dny: 
pondělí – pátek od 7:00 do 17:00 hod. 
a v době konání mimořádných kulturně-
společenských akcí.
RM doporučuje:
u ZM schválit návrh rozpočtového opatření 
města č. 16/2009 v předloženém znění, 
postupuje jej k projednání finančnímu výbo-
ru města, 
u ZM schválit prodej pozemků p.č. 422/2 

o výměře 44 m  a p.č. 423 o výměře 171 m  v 
k.ú. Polánka u M. Krumlova za cenu 103,- 

Kč/m  žadatelce uvedené v materiálu,
u ZM neschválit prodej pozemků p.č.24 
a p.č. 25/3 v k.ú. M. Krumlov žadateli uvede-
nému v materiálu,
u ZM schválit Smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu JmK ve celkové výši 40.195,- Kč 
na krytí výdajů spojených s akceschopností 
jednotek SDH Moravský Krumlov v roce 
2009 subjektu: Jihomoravský kraj, Žerotí-
novo nám. 3/5, 601 82 Brno, v předloženém 
znění a pověřit starostu jejím podpisem,
u správnímu orgánu městského úřadu zvá-
žit prominutí poplatku ze vstupného subjek-
tu: Sdružení rakšické mládeže, Kopečná 
939, M. Krumlov na akci: „Rakšické hody“, 
konanou ve dnech 26. a 27.9.2009,
u správnímu orgánu městského úřadu zvá-
žit prominutí poplatku ze vstupného subjek-
tu: TJ Polánka, Polánka 1642, M. Krumlov 
na akci: „Rozmarýnové hody“, konanou ve 
dnech 5. a 6.9.2009.
RM revokuje:
u Své usnesení č.71, bod I.10. z 57. schůze 
RM konané dne 14.9.2009, a to v plném zně-
ní. 
RM uděluje:
u Souhlas se vstupem na pozemky města 
vyjmenované v přiložené žádosti SOŠO 
a SOUŘ M. Krumlov v souvislosti s opravou 
střechy tělocvičny.
RM se projednala:
u Předložený materiál investičního techni-
ka – upravený položkový rozpočet stavby 
„Bourací a výkopové práce pro kanalizaci 
RD Walentovi č. 947/09“ a bere na vědomí 

2 2

2

č
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ZE ŠKOLSTVÍ
informaci o hodnotách a způsobu výpočtu 
skutečných kubatur.
RM odkládá:
u Své rozhodnutí ve věci vybudování bez-
bariérového přístupu do budovy MěÚ 
M. Krumlov. 
RM ukládá:
u Řediteli SMM zveřejnit záměr pronájmu 
N.P. v objektu Zámecká 2 doposud využíva-
ných P.Ú. Musil a N.P. v objektu TGM 35 
doposud využívaných DDM.
RM souhlasí:
u S navrženým postupem řešení majetko-
právních vztahů ke kapličce „Na Klínkách“ 
na p.č.390/1 v k.ú. Rokytná a pověřuje sta-
rostu města podpisem čestného prohlášení 
o vlastnictví této stavby,
u s návrhem Dohody č. 01/2009/FVE II 
o právu provést stavbu na cizím pozemku 
a o směně pozemků s vlastníkem uvede-
ným v materiálu v předloženém znění a do-
poručuje ZM schválit dohodu o směně 
pozemků a pověřit starostu podpisem této 
dohody.
RM pověřuje:
u Starostu podpisem smlouvy o společném 
nájmu bytu č. 16 v DPS M. Krumlov.
RM bere na vědomí:
u Předloženou korespondenci pro RM,
u předložený Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. DPR 1090078/-/304 se subjektem: 
RENARDS, s.r.o., Hlinky 27, 603 00 Brno 
a pověřuje starostu města podpisem tohoto 
dodatku,
u SMM předloženou zprávu o stavebně 
– technickém stavu oken a střechy objektu 
MŠ Husova 299,
u zápis z jednání komise pro regeneraci 
památkové zóny ze dne 10.9.2009,
u předloženou výpověď katastrálního úřa-
du z N.P. v objektu TGM 35 ke dni 31.12. 
2009,

u výpověď z bytu č. 21, Husova 1265 doho-
dou podanou nájemcem uvedeným v mate-
riálu a schvaluje ukončení nájemní smlouvy 
ke dni 30.10.2009,
u dopis JmK ve věci převzetí zřizovatel-
ských kompetencí k DDM Moravský 
Krumlov a pověřuje místostarostu města 
prověřením finančních dopadů tohoto aktu 
na rozpočet města,
u předložený materiál o záměru novostav-
by komunikace pro pěší Rakšice – sídliště 
„Zachráněná“ a postupuje materiál k pro-
jednání ZM,
u předložený materiál o záměru výstavby 
víceúčelového hřiště v Rokytné a postupuje 
materiál k projednání ZM,
u informaci FO MěÚ o plnění a čerpání roz-
počtu za období 01-09/2009,
u informaci OSV MěÚ o obsazení bytů 
v DPS M. Krumlov občany, kterým byl byt 
přidělen,
u předloženou petici občanů města ze dne 
16.9.2009,
u předložený e-mailový dotaz občana uve-
deného v materiálu ze dne 2.10.2009,
u postup města v cause „Dědictví po pí 
Baranové“,
u předložené vyúčtování příspěvku města 
M. Krumlov na XIV. ročník festivalu 
CONCENTUS MORAVIAE,
u předloženou výroční zprávu za rok 2008 
subjektu Oblastní charita Znojmo,
u informace tajemníka o stavu postupu eGo-
vernmentu v rámci ORP M. Krumlov a o 
stavu zabezpečení agendy datových schrá-
nek včetně výhledu na rok 2010,
u informace MD ČR o kampani „Nemyslíš- 
zaplatíš“, 

zapsal: Ing. Pavel Vavřina – tajemník
za obsahovou správnost: Ing. arch. 

Daniela Kudrová - členka RM 
n

č

V sobotu 24. října 2009 jsme přivítali v obřadní síni Městského úřadu v Mo-
ravském Krumlově vzácnou a milou návštěvu – nové občánky našeho města, 
kterými jsou: Eliška Dřevojanová, Renata Fráňová, Milan Hájek, Tomáš Kudera, 
Filip Kudrna a Marek Moder.
K dětem  a jejich rodičům promluvil starosta města ing. Jaroslav Mokrý, zazpívaly 
jim děti z pěveckého sboru Motýlci při ZŠ MK Ivančická pod vedením paní 
L. Pospíšilové a pamětní listy, kytičky a drobné dárky předaly členky komise pro 
kulturu a prezentaci města paní poslankyně Irena Kočí a Mgr. Květoslava 
Kotková. Bylo to příjemné slavnostní dopoledne. 
Přejeme Vám hodně stěstí, zdraví a životních úspěchů, naši milí noví občánci!

Text i foto Mgr. Květoslava Kotková n

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Počátkem září byla činnost stráž-
níků městské policie Moravský 
Krumlov zaměřena na návrat žáků 
a studentů do školních lavic, přede-
vším však na nástup prvňáčků, pro 
něž mohl být pohyb na rušných 
ulicích velikým problémem. S ná-
vratem žáků a studentů do škol se 
vrátili na rušné přechody našeho 
města i policisté a strážníci, kteří 
v ranních a odpoledních hodinách 
zajišťují dohled nad bezpečným 
pohybem osob po silničních komu-
nikacích. V oblasti prevence, jak 
jsem již upozorňoval řidiče v před-
chozích číslech novin, jsme pokra-
čovali v měření rychlosti vozidel 
přenosným měřícím zařízením, 
které si MěP Mor. Krumlov zapůjčuje 
od firmy LK systém s.r.o. Na žádost 
občanů našeho města se zamě-
řujeme především na problémové 
lokality jako ul. Ivančická (základní 

škola), Rakšická, Družstevní, K. H. 
Máchy, Znojemská a Nádražní.
Nadále monitorujeme neohlášené 
a tedy nepovolené skládky dřeva, 
stavebního materiálu apod. na 
pozemcích města. Občana, který 
takovou skládku založí, strážník 
upozorní, aby ji ohlásil nebo 
odstranil. Pokud ani taková domluva 
nepomůže, přichází oznámení na 
Komisi pro projednávání přestupků, 
kde je tento přestupek projednán. 
Chtěl bych apelovat na naše spo-
luobčany, kteří si možná vědomě, 
možná omylem odložili nějaký 
materiál na městském pozemku, 
o co nejrychlejší odklizení nebo 
pronajmutí této části veřejného 
prostranství. Děkuji.
V měsíci září bylo strážníky MěP 
řešeno ve veřejném pořádku 
a dopravě 208 přestupků, 24 z nich 
bylo vyřešeno domluvou a 184 

blokově v celkové výši 80.200,- Kč. 
Technické zábrany na vozidla, 
zvané „botičky“, byly využity ve 
32 případech u vozidel, jejichž řidiči 
nerespektovali zákazové značky 
nebo zapomněli uhradit parkovací 
poplatek. Strážníci MěP sepsali 
82 úředních záznamů.

Měsíc říjen proběhl z pohledu MěP 
v poklidném duchu. Služba byla 
především zaměřena na dodržování 
veřejného pořádku, dodržování 
pravidel silničního provozu a na 
plnění dalších úkolů místních 
záležitostí v katastru města Morav-
ský Krumlov.
Za toto období bylo strážníky řešeno 
111 přestupků proti veřejnému 
pořádku a v dopravě. Tyto přestupky 
byly ve 39 případech řešeny do-
mluvou a v 72 případech byla 
udělena bloková pokuta v celkové 

částce 48.800,-Kč. 137 krát byla 
sepsána tzv. „kontrola osoby“. 
Dále strážníci MěP Mor. Krumlov 
zpracovali 70 úředních záznamů , 
z toho 32 záznamů odeslali do karty 
řidiče, především za nedodržování 
zákonem stanoveného rychlostního 
limitu 50 km v obci. 
Někteří z těchto řidičů se naším 
městem prohánějí rychlostí i o ně-
kolik desítek kilometrů větší, než 
připouští zákon o silničním provozu. 
Vzhledem ke skutečnosti, že MěP 
měří rychlost vozidel především na 
místech, kde jsou ohroženy děti (u 
škol) nebo ostatní chodci, je toto 
zjištění alarmující. Rekordní rych-
lost v obci, která byla zaznamenána 
stacionárním radarem na ulici 
Znojemská, je 125 km/hod.

Rudolf Fráňa
vedoucí strážník n

Poděkování

Děkuji touto formou pánům Jaroslavu 
Peřinovi a Josefu Svobodovi z Rokyt-
né za provedenou opravu vstupní 
brány na hřbitov, kterou provedli bez-
platně ve svém volném čase.

Zdeněk Kabelka n

Upozornění žadatelům 

o přidělení bytu!

Správa majetku města připomíná 
občanům, kteří mají podanou žádost 
o přidělení bytu ve vlastnictví města 
Moravský Krumlov v roce 2008 a dří-
ve, že do konce měsíce listopadu musí 
svoji žádost aktualizovat. V případě, 
že tak neučiní, bude jejich žádost na 
základě platných směrnic automaticky 
vyřazena z pořadníku žádostí o přidě-
lení bytu.
Kontaktní osoba: pí. Alena Illková, tel: 
515 322 557

Zdeněk Kabelka n

MĚSTSKÁ POLICIE MORAVSKÝ KRUMLOV V MĚSÍCÍCH ZÁŘÍ A ŘÍJEN

ZPRÁVIČKY ZE ZŠ MK IVANČICKÁ
V sobotu 4. října 2009 se konal na naší škole seminář na téma Žák s mimořádným nadáním. Zúčastnění 
učitelé se zaujetím vyslechli poutavý referát Mgr. Fořtíkové ze sdružení Nadané dítě, který se týkal 
specifiky projevů nadaných dětí, specifiky práce s nadaným dítětem, zkušeností z této práce a legislativy 
inkluze žáka s mimořádným nadáním. O Mense pohovořila paní Mgr. Dana Havlová, místopředsedkyně 
dětské Mensy. Odpoledne proběhlo testování IQ, které bylo přístupné dobrovolným zájemcům z řad 
veřejnosti. 

V úterý 20. 10. 2009 se konal ve Vémyslicích již 11. ročník pěvecké soutěže Lyra. 
Z naší školy se vypravilo šest mladých zpěvaček a zpěváků s paní učitelkou 
Bystrianskou. Ve velké konkurenci obsadili ve své kategorii 3. místo Michaela 
Bystrianská z 9. třídy a 4. místo Jan Hrb ze 6.B. Blahopřejeme!
23. října jste mohli zahlédnout kolem naší školy poletovat pestrobarevné draky. 
Probíhala totiž naše oblíbená drakiáda. Samozřejmě byli vyhodnoceni nejhezčí 
draci vyrobení doma a také draci, kteří vyletěli nejvýše do oblak. Šikovní však byli 
úplně všichni ☺.
Ve čtvrtek 29. října 2009 pořádala naše škola konferenci na téma Žák se 
specifickou vzdělávací potřebou v základní škole a žák s těžkým zdravotním 
handicapem. Autorkou této myšlenky a její hlavní organizátorkou byla Mgr. Lenka 
Ficová, za což jí patří obrovské poděkování. Dopolední jednání probíhalo 
v salonku krumlovského hotelu Epopej, odpolední sekce v prostorách naší školy. 
Konferenci zahájil ředitel školy Mgr. Bořivoj Ziegler a zúčastněné pozdravil 
místostarosta města Mgr. Tomáš Třetina. Svým procítěným proslovem jistě 
všechny zaujal pan Jiří Šedý, který přijel na naše jednání společně s maminou 
paní Vlastou Šedou až z Kadaně. Narodil se jako člověk s Downovým 
syndromem. Díky své vůli a péči celé rodiny a především maminky toho hodně 
umí. Zejména umí rozdávat radost a potěšení ve svých obrázcích, kalendářích 
a knihách. Více si o Jirkovi můžete přečíst na www.jirisedy.wz.cz . Naše škola se 
zapojila do soutěže o Cenu Jiřího Šedého NEJSEM NA SVĚTĚ SÁM a výtvarné 
práce mu předala Mgr. Květoslava Kotková. Svým příspěvkem zaujala také Mgr. 
Lenka Zimmermanová z APOA, Mgr. Klára Laurenčíková z MŠMT ČR, prof. Miloň 
Potměšil a PhDr. Potměšilová z katedry speciální pedagogiky  PF UP Olomouc, 
Mgr. Bořivoj Ziegler a Mgr. Lenka Ficová. Jednání probíhalo v příjemné 
atmosféře, hodně se diskutovalo a věříme, že obohatilo všechny zúčastněné 
o nové názory a zkušenosti.

Mgr. Květoslava Kotková, foto Mgr. Michaela Oliwinská n

ZŠ KLÁŠTERNÍ OPĚT NA STUPNÍCH VÍTĚZŮ
Dne 20. října se letos již po 
jedenácté uskutečnila pěvecká 
soutěž Lyra konaná ve Vémyslicích. 
Naše škola opět vyslala několik 
nadějných talentů, aby zkusili, jaké 
to je zpívat s mikrofonem před 
početným publikem.
Z každé kategorie bylo dovoleno 
vybrat dva soutěžící, tudíž jsme na 
Lyru jeli s šesti zpěváčky. Konkrétně to 
byli za první kategorii Nela Maxerová 
a Jana Závišková, za druhou kategorii 
Eliška Strnadová a Marie Hrůzová a za 
třetí kategorii David Slavíček a Jana 
Švédová. 
Po příjezdu do Vémyslic nás překvapil 
velký počet soutěžících, avšak ne-
nechali jsme se vyvést z míry. Naši 
zpěváčci postupně odzpívali svoje 
předem pečlivě nacvičené písničky a 
čekali na vyhodnocení. 
Po skončení soutěže nám dlouhé 
chvíle zpestřili výherci z loňského 
roku, kteří zpívali své písně za do-
provodu živé kapely Dreams. I mezi 
nimi byli opět žáci naší školy, jme-
novitě Tereza Maxerová, Jana Švé-
dová a Aleš Pelaj. Po jejich vystoupení 
jsme však už netrpělivě čekali na 
výroky porotců.
A čekání se vyplatilo, naše škola 
mohla opět slavit. Janička Závišková 
si vyzpívala s písní Větře větříčku 

1. místo, Nela Maxerová s písní 
Jahodová 3. místo a Jana Švédová s 
písničkou Sweet Goodbyes 4. místo. 
Eliška Strnadová si za svůj výkon 
odnesla čestné uznání. Nutno dodat, 
že i ostatní soutěžící si zaslouží velké 
ocenění, a to hlavně za krásný projev, 
velkou odvahu a pečlivou přípravu na 
tuto soutěž. 

Na závěr chceme poděkovat organ-
izátorům soutěže za příjemně strá-
vené hudební odpoledne, z kterého 
jsme si odnesli nejenom ceny, ale 
hlavně krásné kulturní zážitky, na 
které budeme dlouho vzpomínat. 

za Základní školu Klášterní, 
Mor. Krumlov Lucie Havlišová 

n
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LYRA 2009

Teploty klesají, začínají se zvedat studené větry, ze stromů opadává první listí. Nastal říjen a s ním i další, tentokrát 
již jedenáctý, ročník regionální pěvecké soutěže, pořádané Základní školou Vémyslice, Lyra 2009. Pod vedením 
zakladatelky a hlavní organizátorky Mgr. Dagmar Drahozalové se 20. října sjeli do vémyslické sokolovny zástupci 
jedenácti základních a tří středních škol, aby ve čtyřech kategoriích porovnali své pěvecké schopnosti.

O regulérnost soutěže a spravedlivé výsledky dbala odborná porota ve složení Mgr. Jana Matyášová,pedagog JAMU v Brně 
a ZUŠ Moravský Krumlov, MgA. Beata Blašková, pedagog ZUŠ Smetanova v Brně, koncertní pěvkyně a bývalá sólistka 
Janáčkova divadla v Brně, Dan Hlaďo, pedagog ZUŠ v Moravském Krumlově a kytarista skupiny Petr Bende & Band, 
Mgr. Jan Hanák, pedagog ZUŠ Smetanova v Brně, a Pavel Dočkal, majitel nahrávacího studia CH-RECORDS, zvukař 
a kytarista skupiny Dreams.
Letošní ročník byl tak trochu výjimečný nejen tím, že zahájil další desítku této stále úspěšnější a populárnější soutěže, vždyť 
vítězové se zúčastňují koncertů v mnoha místech regionu, ti nejlepší dokonce doprovázeli loňský koncert Petra Bende 
v Miroslavi, ale i tím, že vznikla nová kategorie pro zpěváky starší patnácti let, tedy žáky a studenty učilišť a středních škol. 
Ale vraťme se k těm nejmladším, tedy k první kategorii. Ta je určena pro žáky prvních až třetích tříd a zúčastnilo se v ní 
patnáct soutěžících. Na třetím místě se umístila Nela Maxerová ze ZŠ Klášterní Mor. Krumlov, na druhém Kristýna 
Koláčková ze ZŠ Božice, a vítězkou se stala Jana Závišková opět ze ZŠ Klášterní Mor. Krumlov. Druhá kategorie svedla proti 
sobě celkem sedmnáct soutěžících, z nichž vítězně vyšli tito: Na třetím místě Nela Bauerová, ZŠ Dolní Dubňany, na druhém 
Viktorie Ryšková ze stejné školy a vítěznou trofej získala Kristýna Juřenová ze ZŠ Višňové. Nejsilnější konkurence, celkem 
sedmnáct soutěžících, se sešla v kategorii třetí a porota to ani po stránce kvality neměla rozhodně snadné. Po srovnání 
mnoha vyrovnaných výkonů nakonec rozhodla takto. Třetí místo Michaela Bystrianská, ZŠ Ivančická Moravský Krumlov, 
druhé Iva Hanzlíková, ZŠ Božice, a první Martin Novák z Gymnázia Moravský Krumlov. Velkým přínosem byli jistě soutěžící 
již zmiňované čtvrté kategorie. I zde měla porota nesnadnou úlohu. I když zpívali jen čtyři, jak z vyrovnaných výkonů vybrat tři 
vítěze?  Třetí místo tak nakonec obsadila Michaela Lukášová z Gymnázia Mor. Krumlov, druhé Pavel Vejvalka tamtéž a trofej 
nejcennější si odnesla Tereza Veselá z Gymnázia a SOŠPG Znojmo. Všem vítězům blahopřejeme.
Letošní vítězové budou mít opět možnost předvést své pěvecké umění široké veřejnosti příští rok za doprovodu kapely 
Dreams, která aktivně se soutěží spolupracuje a zajišťuje nejen hudební doprovod, ale i veškerou technickou stránku pro 
hudební vystoupení.
Na závěr mi dovolte jménem organizátorů poděkovat sponzorům a partnerům akce, bez nichž by se tato finančně i časově 
náročná soutěž jen těžko mohla uskutečnit. Jsou jimi TC MACH, s.r.o, výroba a instalace tepelných čerpadel, Skupina ČEZ, 
dopravní firma Tereo, nahrávací studio CH-RECORDS a  již zmíněná skupina Dreams. Poděkování i přání elánu do příštích 
let patří pak také všem učitelům, učitelkám a rodičům, kteří své svěřence na soutěž připravují, a samozřejmě samotným 
soutěžícím. Vy, co jste letos nezvítězili, neztrácejte naději. Co se nepodařilo letos, může se podařit narok. A kdyby ani to ne, 
alespoň za chvíle strávené mezi spoustou přátel s podobným zájmem o hudbu to rozhodně stojí. 
Takže na shledanou v roce 2010!

Mgr. R. Staněk, ZŠ Vémyslice n

Město Moravský Krumlov a FC Moravský Krumlov

zvou na 

pondělí 16. 11. 2009 v 11 hodin
sportovní areál „Střelnice“ Moravský Krumlov

MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV PRO SVÉ OBČANY

Město Moravský Krumlov každoročně podporuje ze svého rozpočtu 
sportovní, kulturní, společenské, výchovné a vzdělávací aktivity občan-
ských sdružení, spolků, škol  a občanů. Na uskutečnění těchto činností 
přispívá pro jednotlivé oblasti v rámci veřejné finanční podpory objemem 
finančních prostředků 1 100 tis. Kč ročně. 
www.mkrumlov.cz

PODĚKOVÁNÍ ZA LASKAVOU PODPORU A REALIZACI

Paní Ireně Kočí, poslankyni Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Skupině ČEZ, partneru města

Ve spolupráci se Skupinou ČEZ se od roku 2006 podařilo zrealizovat 
projekty v celkové výši 8 700 tis. Kč (městský mobiliář, naučná stezka 
Krumlovsko-rokytenské slepence, rekonstrukce obřadní síně MěÚ, 
rekonstrukce Mateřské školy na ul. Palackého, rekonstrukce fotbalové 
tribuny) 

OSP, spol. s r. o. Moravský Krumlov, zhotoviteli díla

Firma OSP spol. s r.o. je středně velkou regionální stavební firmou a na 
trhu působí od roku 1993. Specializuje se na pozemní stavby od 
rekonstrukcí až po stavby na klíč. Vedle stavební činnosti dále provozuje 
projekční kancelář, stavebniny. Firma OSP podporuje ve svém regionu 
řadu neziskových organizací a sportovních klubů.

FOOTBALL CLUB MORAVSKÝ KRUMLOV

FC patří mezi nejúspěšnější sportovní oddíly ve městě a blízkém okolí, 
svoji činnost zaměřuje především na výchovu mládeže. V sedmi 
mládežnických týmech hraje fotbal na 130 chlapců ve věku od 5 do 19 let. 
Spolu se dvěma mužskými týmy reprezentuje Moravský Krumlov po 
celém Jihomoravském kraji. 

Slavnostní otevření
zrekonstruované fotbalové tribuny

Opět přinášíme informaci o ná-
vštěvnosti v galerii Slovanská 
epopej A. Muchy. Tuto sezónu 
zhlédlo výstavu rekordních 
33 877 návštěvníků. 

Je to nejvyšší návštěvnost od roku 
1963, kdy byla výstava v našem 
městě slavnostně otevřena. I když 
jsme sezónu oficiálně zakončili 
v neděli 1. 11. 2009, bude výstava 
zpřístupněna i v následujících 
dnech: 14. a 15. 11., 17.11. na státní 
svátek, 5. a 6. 12. a 26. a 27. 
prosince. 
Dne 1.10. 2009 ve slovanské epo-
peji natáčel režisér Petr Orožovič 
klip o Alfonsi Muchovi, který zahr-
nuje projekt „Perly české kultury“. 
Součástí tohoto projektu jsou i klipy 
o Karlu Čapkovi, Milanu Kunderovi, 
Antonínu Dvořákovi a o českém 
animovaném filmu. Z těchto klipů 
diváci svými hlasy vyberou jeden 
vítězný, který bude naši republiku 
reprezentovat na světové výstavě 
Expo v Šanghaji v roce 2010.

M.M. n

SLOVANSKÁ EPOPEJ MÁ NOVÝ REKORD



Moravskokrumlovské noviny11. 11. 2009 strana 5

ZE ŠKOLSTVÍ

V loňském školním roce se děti ze 
ZŠ Klášterní nám. zapojily pod 
vedením paní učitelky Mgr. Ivety 
Kudláčkové do projektu „Bo-
jovníci proti totalitě pohledem 
dětí“.
Partnerem tohoto projektu bylo 
ministerstvo obrany, Konfederace 
politických vězňů, Sdružení váleč-
ných veteránů, Československá 
obec legionářská, Nadační fond 
československé obce legionářské, 
Svaz pomocných technických 
praporů, Česká televize a Český 
rozhlas.
Během školního roku měli žáci 
základních škol a studenti středních 
škol za úkol natočit audio a video 
dokumenty a zpracovat tištěné 
a televizní magazíny o osudech 
těch, kteří na vlastní kůži zažili 
zločiny totalit a rozhodli se proti nim 
bojovat. 

Připomeňme naše úspěchy:
- kategorie tištěný magazín - čestné 
uznání 
- audio dokument – druhé místo
- video dokument  - druhé místo
Pokud by vás naše práce zajímala, 
můžete ji zhlédnout na našich www 
stránkách na adrese:
http://www.sssbrno.cz/zsmkrumlov/
cz/akce-skoly.htm

Za vyhraná druhá místa byli žáci 
oceněni možností bezplatně navští-
vit vojenské prostory.
První výhru si žáci, kteří pracovali na 
projektu, a s nimi i celá 9.C třída 
„vyzvedli“ 7.10.2009, kdy navštívili  

ŽÁCI ZŠ KLÁŠTERNÍ NAVŠTÍVILI 22. LETECKOU ZÁKLADNU 

V NÁMĚŠTI NAD OSLAVOU

22. leteckou základnu v Sedleci u Náměště nad Oslavou. Prohlídka základny byla opravdu 
obsáhlá, zahrnovala podrobnou prohlídku vrtulníků a dalších letadel, návštěvu vojenských 
hasičů, ukázku zbraní a v závěru také ukázku výcviku vojenských psů.

Jeden z účastníků projektu, David Slavíček z 9.C popsal výlet do Náměště nad Oslavou  takto:
„Návštěva letecké základny se vydařila, bylo nádherné počasí a všem se nám tam moc líbilo. 
Zejména možnost prolézt a blíže prozkoumat vrtulník, posadit se do něj, vyzkoušet si stříkat 
z hasičského auta, sjet po hasičské tyči nebo si prohlédnout zbraně a zhlédnout výcvik 
bojových psů byla pro nás opravdovým zážitkem.“

Během letošního školního roku žáky ještě čeká druhá návštěva vojenského útvaru, a to 
71. motorizovaného pluku v Hranicích na Moravě. Těšíme se na nové zážitky.

Mgr. Iveta Kudláčková n

Po dlouhé době očekávání konečně 
přišel ten den, kdy jsme odjížděli do 
Londýna v Anglii. V úterý ráno jsme 
měli sraz u školy. Každý tam byl 
přesně na čas, protože jsme se těšili 
jako malé děti. Naložili jsme si 
cestovní tašky do autobusu, rozloučili 
jsme se a vydali jsme se na dlouhou 
cestu. 
Cesta do Anglie byla vážně neuvěřitel-
ně dlouhá a zdála se nekonečná. Jeli 
jsme celý den a celou noc. Okolo třetí 
hodiny ráno jsme konečně dorazili do 
Francie, kde jsme přejeli na trajekt, 
a hurá do Anglie. Cesta na trajektu 
nebyla až tak záživná. Byly asi čtyři 
hodiny ráno, každý byl ospalý a navíc 
jsme se ani nemohli kochat mořem, 
protože byla tma jak v pytli. Naštěstí 
netrvalo moc dlouho a už jsme byli na 
místě. Vesele jsme všichni nalezli do 
autobusu a vyrazili jsme na dvouhodi-
novou cestu do Londýna.
„Jupí, už jsme tady“, každý byl 
nadšený, že jsme už docestovali. Bylo 
kolem sedmé hodiny ráno a už jsme 
pomaličku začali chodit po Londýně. 
Sice jsme byli vážně strašně moc 

unavení, ale Londýn nás probral. 
Hned jsme se vydali k nejznámější 
hodinové věži Big Ben. Je krásný na 
obrázcích, ale ve skutečnosti byl mno-
hem hezčí. Potom jsme šli ke krásné-
mu Buckinghamskému paláci. Všech-
no jsme samozřejmě museli doku-
mentovat, abychom se pak mohli 
chlubit, co všechno jsme viděli na 
vlastní oči. Kolem poledne jsme byli na 
Trafalgarském náměstí, které zdobila 
krásná fontána. Tady jsme dostali 
rozchod na oběd a na prohlídku 
národního muzea. Odpoledne jsme 
procházeli Čínskou čtvrtí. Už podle 
názvu jste určitě poznali, že tam byly 
samé čínské restaurace, stánky, 
obchody apod. Tady jsme měli nejdelší 
rozchod, abychom se mohli pokochat 
stánky se suvenýry. Byl tam i jeden 
místní černoch, který bavil turisty 
různými kousky. Odpoledne uběhlo 
jako voda a byl čas jít na největší ruské 
kolo na světě, na London Eye. Bylo 
opravdu velké. Takové jsem nikdy 
v životě neviděla. Samozřejmě jsme 
museli čekat, až se dostaneme na 
projížďku, ale to nám zkrátil dokument 

o Anglii, který byl proveden 4D formou. 
Nastal čas a my jsme po dvou 
skupinkách šli do kabinek na 
Londýnské kolo. Projížďka trvala asi 
půl hodinky. Byl to opravdu zážitek 
vidět celý Londýn před sebou. Na ten 
pohled do smrti nezapomenu. Blížil se 
pomalu večer a my jsme se vypravili 
na místo, kde si nás vyzvedly anglické 
rodiny. Každý jsme odjeli do určité 
rodiny a tam jsme se navečeřeli, 
pořádně vyspali a nachystali jsme se 
na další den.
Druhý den byl mnohem krásnější a 
slunečnější než ten první. Nabití 
energií po dobré snídani, na kterou 
byly mimochodem tradiční anglické 
toasty, jsme se vypravili do Wes-
minsteru, kde jsme navštívili nejzná-
mější chlapeckou školu, kde studoval i 
princ Charles. Tady jsme strávili celé 
dopoledne. Odpoledne jsme jeli na 
nejznámější ulici Oxford Street. Kdo 
chtěl, mohl jít do muzea voskových 
figurín Madame Tussaud. Měli jsme 
celý den na nákupy, na prohlídky 
muzeí, která se tam nacházela, i na 
procházku snad nejznámějším Hyde 

parkem. Večer nás autobus vyzvedl 
a jeli jsme k našim milovaným 
rodinám. Ty se nás vyptávaly, kde 
jsme byli, co jsme všechno zažili a co 
máme ještě v plánu. Jelikož jsme byli 
hodně unavení, lehli jsme do mě-
koučké postele a usnuli jsme jako 
malé děti a nebylo o nás ani vidu, ani 
slechu.
Nastal třetí, poslední den strávený 
v Londýně. Ráno jsme se naposledy 
nasnídali u našich náhradních rodin, 
rozloučili jsme se a vyrazili jsme na 
poslední část prohlídky. Hned časně 
z rána jsme pluli po řece Temži, která 
protéká Londýnem. Doplavili jsme se 
až k nejkrásnějšímu mostu Tower 
Bridge. Byl tak dokonalý. Pořádně 
jsme si ho prohlédli a pak jsme se 
vydali na průzkum hradu. Viděli jsme 
tam mnoho zajímavostí, ale nejvíce 
mě zaujaly královské klenoty, které 
tam byly uschovány. Po prohlídce 
jsme měli dostatek času na nákupy 
suvenýrů a potom jame jeli na 
Greenwich. Tady nám naše průvodky-
ně nechala na celé odpoledne volný 
program. Šli jsme tedy na prohlídku 

největšího námořního muzea a potom 
jsme se potulovali po tržnicích a men-
ších obchůdcích. Kolem čtvrté hodiny 
jsme museli vyšlapat ten veliký kopec, 
kde se nacházel nultý poledník. Byl to 
další jeden z velkých a taky posledních 
zážitků z Londýna. Stát jednou nohou 
na východní polokouli a druhou na 
západní.
Blíží se večer, což znamenalo, že se 
blíží odjezd domů. Nikomu se vůbec 
nechtělo. Ani se nedivím, protože 
Londýn je opravdu jedno z nejkrásněj-
ších měst na světě. Alespoň mně 
osobně se moc líbil a někdy v bu-
doucnosti bych se tam chtěla určitě 
podívat znova, ať už opět se školou 
nebo sama. 
Cesta domů uběhla jako voda, protože 
jsme všichni byli neskutečně moc 
unavení a celou jsme ji většinou 
prospali. Byla jsem celkem smutná, že 
jsem už zas doma a nic nového a tak 
záživného mě nečeká, ale na druhou 
stranu jsem byla ráda. Jak se říká: 
„Všude dobře, ale doma nejlíp.“

Lucie Zahradníková
2.A EaP SOŠO M. Krumlov n

HELLO DOVER, HELLO ENGLAND



ŽÁCI SOŠO A SOUŘ NA 13. MEZINÁRODNÍM  ROČNÍKU SOUTĚŽE UČŇŮ 
STAVEBNÍCH OBORŮ (SUSO) OBSADILI 3. MÍSTO

Ve dnech 22. - 24. září 2009 se 
družstvo žáků Střední odborné 
školy obchodní a Středního od-
borného učiliště řemesel Moravský 
Krumlov ve složení Martin Sobotka 
a Tomáš Čiháček zúčastnilo finále 
soutěže učňů stavebních oborů při 
20. jubilejním stavebním veletrhu 
FOR ARCH 2009.

Projekt SUSO již třináctým rokem 
nabízí žákům oborů vzdělání s 
výučním listem možnost zúčastnit se 
soutěže a porovnat si tak své znalosti 
a praktické dovednosti s žáky dalších 
českých, ale i zahraničních škol. ABF 
organizuje SUSO ve spolupráci se 
sponzory a partnery již od roku 1996, 
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zejména v rámci doprovodných 
programů stavebních výstav a vele-
trhů. 
Soutěží se za 12 let zúčastnilo téměř 
3 000 žáků českých, slovenských, 
německých, maďarských a polských 
škol.
SUSO získalo společenskou záštitu 
Ministerstva školství, mládeže a tě-
lovýchovy ČR a Hospodářské ko-
mory ČR a v roce 2005 i Svazu 
podnikatelů ve stavebnictví. SUSO je 
svým charakterem a náplní stu-
dentskou soutěží. 
Hlavním cílem je snaha formou 
popularizace řemesel a rukodělného 
umu, probudit opravdový zájem žá-
ků základních škol o vyučení se 

v některém z předváděných učebních 
oborů. 
Do soutěže se postupně zapojují 
podnikatelské subjekty, profesní 
cechy a svazy, které si zde vytvářejí 
dlouhodobé kontakty se školami 
a ověřují si jejich možnosti produkce 
vyučenců i trendy v učňovském 
školství. 
Soutěžilo se jako tradičně v oboru 
ZEDNÍK a TRUHLÁŘ.  V oboru truhlář 
obsadilo družstvo SOŠO a SOUŘ 
v tvrdé mezinárodní konkurenci 
krásné 3. místo. Martinu Sobotkovi 
a Tomáši Čiháčkovi k jejich úspěchu 
srdečně gratulujeme!!!!

Ing. Ivana Čermáková n

ODBORNÁ PRAXE ŽÁKŮ SOŠO A SOUŘ V MLADÉ BOLESLAVI
Přestože celosvětová ekonomická 
krize začala v automobilovém 
průmyslu a do současné doby se 
s ní potýkají všechna průmyslová 
odvětví, včetně toho automobi-
lového, podařilo se naší škole, jako 
již předchozí léta, zajistit čtrnácti-
denní odbornou praxi určenou 
převážně pro studenty druhého 
ročníku oboru AUTOTRONIK.  

Praxe proběhla ve ŠKODĚ AUTO a.s. 
Mladá Boleslav v termínu 19. - 27. 
října. Studenti byli zařazeni do pra-
covních týmů zaměstnanců podniku 

převážně na lince výroby převodovek. 
Jako škola si velmi ceníme této 
spolupráce s Mladoboleslavskou 
„ŠKODOVKOU“. 
Je pro nás prestižní záležitostí, že 
patříme mezi cca 20 škol, kterým 
automobilka umožní tuto praxi. O to 
více náš těší, že nás s nabídkou praxe 
oslovila automobilka již počtvrté, i to 
svědčí o velmi dobrém renomé našich 
žáků a potažmo i celé školy.
V letošním roce se praxe zúčastnilo 
celkem 24 žáků převážně z oboru 
AUTOTRONIK, doplněných o žáky 
druhého ročníku oboru AUTOME-

CHANIK. I když letošní praxe byla 
vzhledem k podzimním prázdninám a 
celozávodní inventuře ve ŠKODĚ 
AUTO o tři dny kratší, proběhla bez 
větších problémů. 
A jak zhodnotil i vedoucí úseku 
externích pracovníků Ing. Plevka: 
„Hoši opět dokázali, že spolupráce 
s krumlovskou školou byla pro podnik 
dobrá volba.“ 

Ing. Jindřich Pelaj
 zástupce ředitele 

SOŠO a SOUŘ M. Krumlov 
n

Den otevřených dveří na Střední odborné škole 

obchodní a Středním odborném učilišti řemesel 

v Moravském Krumlově

Srdečně zveme zájemce o studium i veřejnost na dny otevřených dveří naší 
školy, které se uskuteční 

v pátek 27. listopadu 2009 a v pátek 11. prosince 2009 
od 8:00 do 16:00 ve všech prostorách SOŠO a SOUŘ Moravský Krumlov. 
Zájemcům o studiu nabízíme tyto obory vzdělání:

čtyřleté obory vzdělání s maturitní zkouškou:
- ekonomika a podnikání
- technické lyceum
- autotronik

tříleté obory vzdělání s výučním listem:
- strojní mechanik
- mechanik opravář motorových vozidel
- truhlář
- kuchař-číšník
- umělecký kovář a zámečník, pasíř
- podkovář a zemědělský kovář

dvouleté nástavbové studium pro absolventy učebních 
oborů ukončené maturitní zkouškou:
- podnikání

obory vzdělání s výučním listem pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami:
- kovářské práce
- strojně montážní - automontážní práce
- opravářské práce
- stravovací a ubytovací služby

Gymnázium je všeobecně vzdělá-
vací školou – to platí o každé škole 
tohoto typu. Co tedy navíc k tomu 
tradičnímu všeobecnému vzdělání 
nabízí právě to moravskokrumlov-
ské, kromě své tradiční úspěšnosti 
v uplatnění absolventů?

V letošním školním roce je to několik 
novinek. Škola je zapojena do 
evropských projektů OP VK. Od dubna 
je realizován projekt, v jehož rámci 
byly vytvořeny dvě mobilní učebny 
cizích jazyků. Žáci zde pracují s note-
booky zakoupenými z prostředků 
Evropské unie, využívají i e-learningu, 
který připravují speciálně pro tuto 
výuku učitelé cizích jazyků.
Za další prostředky EU byla vybu-
dována Wi-fi síť, jejímž prostřed-
nictvím se mohou studenti připojit 
k internetové síti kdekoli v prostorách 
školy a která tedy umožňuje i využití 
vlastních notebooků.
Další novinkou je zapojení Gymnázia 
v Moravském Krumlově do projektu 
Elektrotechnické fakulty Vysokého 
učení technického v Brně nazvaného 
Vzdálená laboratoř elektrotechniky. 
V jeho rámci budou mít studenti 
nižšího i vyššího stupně gymnázia 
možnost zapojit se do práce přímo na 
univerzitě.
V rámci partnerství s Masarykovou 
univerzitou se naši studenti účastní 
řady přednášek na této univerzitě, její 
učitelé každý rok přednášejí i na naší 
škole.
Snažíme se také prohlubovat spolu-
práci se Skupinou ČEZ, která našim 
studentům nabízí možnost zúčastnit 
se Jaderné maturity nebo zapojit se do 
projektu Bakalář, v rámci kterého 
poskytuje ČEZ vybraným studentům 
stipendia a zaručuje výborná pracovní 
místa po dokončení studia.
Výše uvedené platí samozřejmě pro 
současné studenty stejně jako pro ty, 
kteří o studiu na Gymnáziu v Morav-
ském Krumlově teprve uvažují.
Do prvních ročníků osmiletého a čtyř-
letého gymnázia může v příštím škol-
ním roce nastoupit po třiceti studen-
tech, kteří se budou učit podle 
školního vzdělávacího programu, 

GYMNÁZIUM MORAVSKÝ KRUMLOV

s nímž se rodiče mohou seznámit na 
webových stránkách školy. Protože 
studium na gymnáziu je nejvýhodnější 
přípravou pro studium na vysoké 
škole, vzdělávají se jeho žáci ve všech 
předmětech, ve vyšších ročnících se 
potom zaměřují na vybrané předměty 
formou seminářů. Velký důraz je 
samozřejmě kladen na cizí jazyky 
a informatiku. Žáci si mohou vybrat 
z nabídky anglického, německého, 
francouzského, ruského jazyka, stra-
nou samozřejmě nezůstává ani latina; 
jejich výuce slouží tři jazykové učebny.
Pracovat s výpočetní technikou se 
žáci učí ve dvou učebnách informatiky, 
programování je také jedním z matu-
ritních předmětů. 
Velmi kvalitně vybavené odborné 
učebny slouží také výuce biologie, 
fyziky, chemie nebo například i hu-
dební a výtvarné výchově. Stranou 
nezůstává ani sport, kromě učebny 
tělesné výchovy a posilovny mohou 
žáci ve volném čase využít i školní 
dvůr, kde si mohou zahrát stolní tenis 
či basketbal.
A co škola nabízí žákům k této náplni 
studia? – Jazykové kurzy v Anglii či 
Rakousku, poznávací zájezdy do 
Rakouska, Německa, Francie, Portu-

galska a dalších evropských zemí, 
lyžařské zájezdy do Rakouska a Itálie. 
Organizuje lyžařské kurzy, kurzy 
sportovně turistické, protidrogový kurz 
(Chorvatsko), taneční. Pečuje o na-
dané žáky, kteří se účastní odborných 
soutěží a olympiád. Nabízí zájmovou 
činnost v pěveckém sboru, sportovním 
klubu, ekologickém klubu. Chápe své 
studenty jako partnery – o tom svědčí 
činnost studentského parlamentu.
A jaký je tedy výsledek toho všeho 
snažení? – 100% úspěšnost při 
uplatňování absolventů, úřady práce 
neevidují žádné absolventy GMK 
a tento stav trvá několik let. Vysoké 
procento absolventů pokračuje ve 
studiu na VŠ, jedná se o 95 -100 % 
studentů, kteří se ke studiu na VŠ 
přihlásí.
A to je samozřejmě to, oč škola usiluje i 
pro své současné a budoucí studenty 
– co nejlepší start do života. 
Věřme, že takto úspěšně „vystartují“ 
jednou jak ti, kteří zatím v naší škole 
studují, tak i ti, kteří teprve jejich řady 
v příštích školních rocích rozšíří.

Mgr. Hana Schnablová, 
výchovná poradkyně

n

Přijďte nahlédnout do světa zrakově postižených
TyfloCentrum Brno, o.p.s., 

středisko sociálních služeb pro zrakově postižené, 
regionální pracoviště Moravský Krumlov

a Městská knihovna Moravský Krumlov
Vás zvou na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
TYFLOCENTRA V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ 
Tímto bychom rádi pozvali školy, novináře a širokou veřejnost na Den 

otevřených dveří TyfloCentra v Moravském Krumlově, který se uskuteční 
v pátek 13. listopadu 2009 (9:00 – 16:00)

v prostorách Městské knihovny Moravský Krumlov.
Přijďte si prohlédnout i vyzkoušet pomůcky pro zrakově postižené do 

domácnosti i do terénu, zkuste si chůzi s bílou holí a práci se speciálním PC 
pro nevidomé. K dispozici budou i hry pro nevidomé, které si můžete zahrát 

s klapkami na očích. Pro naše klienty budou k zakoupení peněženky pro 
nevidomé a slabozraké. Budete-li mít zájem, dozvíte se leccos i o problematice 

zrakově postižených a o naší činnosti.
V dopoledních hodinách se uskuteční besedy na téma „Jak pomoci 

nevidomému na ulici“ – vhodná zejména pro školy
RÁDI VÁS UVIDÍME!

za pracovníky TyfloCentra vás zve Eva Indrová a Jana Puchegger Chadalíková
email: indrova@tyflocentrumbrno.cz, tel. 774 715 109

email: chadalikova@tyflocentrumbrno.cz, tel. 774 715 107



Moravskokrumlovské noviny11. 11. 2009 strana 7

ZE ŠKOLSTVÍ

                  
  

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

V minulých měsících jsme informovali čtenáře Moravskokrumlovských novin o tom, jak probíhají na gymnáziu práce na 
projektech financovaných Evropskou unií a státním rozpočtem ČR. V současné době už učitelé i žáci gymnázia znovu pilně 
pracují na realizaci prvního schváleného projektu, a sice projektu Posilování jazykových kompetencí žáků Gymnázia 
v Moravském Krumlově. Na přípravě pracovních a metodických materiálů se podílejí učitelé anglického, německého 
a ruského jazyka, kteří pracují s volně přístupnými poslechovými texty, které nabízí internetové stránky. Po dvouměsíční 
prázdninové přestávce se práce na projektu rozběhly opět naplno. Během září a října zpracovali učitelé jazyků další téma 
a díky tomu, že byl dokončen projekt instalace Wi-fi připojení, mají teď širší prostor k postupnému uplatňování svých textů 
v praxi. V říjnu byli v práci s e-learningem proškoleni vyučující němčiny a ruštiny, v listopadu budou následovat i angličtináři. 
Je samozřejmě nutné nejprve do možností, které e-learning nabízí, důkladně proniknout a hned poté budou zapojováni 
i studenti. Samozřejmě ne všichni ve stejném rozsahu – projekt je zaměřen především na žáky s rozsáhlejšími znalostmi 
cizích jazyků, tedy logicky hlavně posledních dvou ročníků, zůstává ale na uvážení pedagogů, jak a v kterých třídách budou 
chtít připravené materiály použít. To je ale pochopitelně dáno i tématy, která jsou probírána podle ŠVP a která už jsou 
připravena i v rámci projektu. Takže netrpělivým mladším studentům GMK je třeba poradit, aby byli trpěliví, i oni se postupně 
k práci s touto technikou dostanou, protože projekt bude vypracován během následujících dvou a půl roku a v dalších letech 
bude součástí výuky a tedy i ŠVP (školního vzdělávacího programu) Gymnázia v Moravském Krumlově.

Mgr. Hana Schnablová n

GMK A PROJEKTY EU

Studium na gymnáziu – to není jen náročné učivo, testy, zkoušení, projekty – to je 
také spousta zajímavých a zábavných akcí, které ani v měsíci říjnu nechyběly.
Hned 7. října se studenti 2.A,3.A a sekundy zúčastnili přednášky s neobvyklým 
názvem Idioti na plavbě kolem světa. S Vladimírem Šimkem,  jedním z účastníků 
cesty, imaginárně stavěli  nádhernou loď Victoria – stejnojmennou repliku, která 
se jako jediná z pěti dalších vrátila z Magalhaensovy výpravy kolem světa. Pan 
Šimek pozval studenty na plavbu, která trvala pět let. Přes Atlantický oceán a Ma-
galhaensův průliv pluli Tichým oceánem. Navštívili spoustu tichomořských 
ostrovů i Nový Zéland. Díky skvělým záběrům  se společně plavili kolem Afriky, do 
Jižní Ameriky, pak zpět do Evropy a nakonec domů. Plavba všechny studenty 
okouzlila a mnozí doufají , že něco  podobného prožijí také. 
Romantická plavba  byla příjemná, ale život na souši je také zajímavý. Studenti 
3. a 4. ročníku se 19. října zúčastnili semináře v rámci projektu Bakalář, který 
zájemcům umožní získat stipendium pro studium na vysoké škole a velmi 
lukrativní zaměstnání v Jaderné elektrárně Dukovany. Především chlapce tento 
seminář zaujal.
27. října, ještě před podzimními prázdninami, se mnozí studenti vydali za hranice 
– do Vídně. Chlapci a děvčata ze 3. A a kvinty v doprovodu pana profesora Matesa 
a pana profesora Eckla zavítali do galerie Albertina, kde všechny okouzlila  
výstava Impresionismus aneb Jak světlo přišlo na plátno. Poté obdivovali 
i Schonbrunn, kde si prohlédli císařské sály.
Paní profesorky Růžičková a Slatinská navštívily se studenty 2.A a 1. A historické 
jádro Vídně – muzea na Maria Theresia náměstí, Hofburg, římské vykopávky 
i katedrálu svatého Štěpána. Velmi příjemné chvíle strávili studenti také v zá-
bavném parku – v Pratru. K nádherným zážitkům z hlavního města Rakouska 
přispělo i příjemné podzimní počasí.
A co je ještě nového na krumlovském gymnáziu? Během měsíce září se 
realizoval projekt Bezdrátová škola, který je financován ze zdrojů EU. Jedná se 
o kompletní zasíťování. 19. října byla tato síť uvedena do provozu. Studenti se 
mohou ve všech prostorách školy připojit pomocí WIFI /bezdrátového připojení/ 
a výuka může probíhat moderní metodou – formou e-learningu. Chlapcům 
a děvčatům je umožněn přístup  do určité skupiny uživatelů, kde nacházejí 
studijní materiály, testy či poslechy. Krumlovské gymnázium - to je moderní 
studium i zajímavý kulturní život.

Mgr. Eva Šlapanská n

INFORMACE K JAZYKOVÝM KURZŮM 
NA GYMNÁZIU MORAVSKÝ KRUMLOV 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2009-2010

ANGLIČTINA PRO RADOST: úterý 15:30 – 17:00 a 17:15 – 18:45 (zahájení 3. 11. 2009)

Učebnice: New Headway Elementary – Upper Intermediate dle pokročilosti 

ANGLIČTINA OBCHODNÍ: středa 15:30 – 17:00 (zahájení 4. 11. 2009)

Učebnice: Business Objectives 

ANGLIČTINA TECHNICKÁ: čtvrtek 16:00 – 17:30 (zahájení 5. 11. 2009) 

Učebnice: Tech Talk, Engineering

Termíny: Kurzy prvního (pilotního) trimestru probíhají od prvního listopadového týdne 2009 a budou ukončeny 28. 1. 
2010, tedy celkem 10 týdnů, vždy 1x týdně 2 vyučovací hodiny (v.h.), celkem 20 v.h. Do kurzu  se lze připojit i později. 
Místo: Gymnázium Moravský Krumlov, Budova 1, přízemí, jazyková učebna č. 3 
Počet účastníků: 4 – 12 (omezením max. počtu zajišťujeme efektivitu a úroveň výuky)
Cena: 1500,- Kč (75,-Kč/ v. h.), splatno do 15. 11. 2009, záloha 300,-Kč je součástí závazné přihlášky
Lektor: Mgr. Lenka Karlíková, INSTRUMENT jazykové studio (www.instrument-js.cz)
Další informace: Úvodní dvouhodinovka je informativní, nezávazná a zájemci teprve po ní vyplní závaznou přihlášku, 
kterou odevzdají spolu se zálohou 300,-Kč po úvodní lekci téhož dne. Bez uhrazení zálohy není zájemci místo v kurzu 
rezervováno.
Přihlášky zasílejte na lena.karlik@seznam.cz (stačí jméno, název kurzu, o který máte zájem, telefon. V případě kurzů 
Angličtina pro radost uveďte prosím přibližnou pokročilost z kategorií úplný začátečník, falešný začátečník, mírně 
pokročilý, středně pokročilý, velmi pokročilý. Pokud si nejste jisti, vypište prosím, jaké kurzy a s jakými učebnicemi máte 
za sebou.) Uvedený termín je rezervován pro pokročilost s nejvyšším počtem zájemců, v případě velkého zájmu o jiné 
úrovně lze nabídnout náhradní termíny. Počet předběžných přihlášených pro úvodní lekci není ohraničen, v případě 
vážného zájmu převyšujícího kapacitu rozhoduje datum přihlášení. Po naplnění kapacity kurzu lze otevřít další kurz 
v náhradním termínu dle dohody. Při nízkém počtu zájemců kurzy nebudou otevřeny, popř. bude jejich zahájení 
odloženo. Učebnice nejsou v ceně kurzu. Budou objednány a zakoupeny prostřednictvím lektora s 10% slevou po 
obdržení závazné přihlášky a zálohy 300,-Kč. Pro úvodní hodinu zabezpečíme kopírované materiály. 

VÍCE O OBCHODNÍ ANGLIČTINĚ: 
Kurz obchodní angličtiny pro mírně pokročilé Vás připraví na běžnou firemní ústní a písemnou komunikaci se 
zahraničním obchodním partnerem. Středoškolákům a zájemcům o ekonomické obory na VŠ usnadní vstup do 
ekonomické a právní terminologie a poskytne představu o fungování české i mezinárodní firmy. 

VÍCE O TECHNICKÉ ANGLIČTINĚ: 
Jste-li...
...zaměstnancem firmy ve stavebním/strojírenském sektoru, pracujete na projektech, komunikujete písemně 
i telefonicky, pracujete s lidmi v kanceláři i v terénu, pracujete s čísly, grafy, tabulkami, materiály, řešíte závady, 
nestandardní situace, občas vyjedete na služební cestu…
… studentem/studentkou, který počítá s tím, že takovou práci bude v budoucnu vykonávat (třeba i díky inspiraci profesí 
svých rodičů)… budoucím univerzitním studentem VŠ oborů technického směru...Kurz vás uvede do technické 
terminologie a naučí vás ji uplatnit v tomto zajímavém a dynamickém odvětví.

Podrobný obsah kurzů a další informace naleznete na webových stránkách Gymnázia Moravský Krumlov 
(www.mkgym.cz). Dotazy zasílejte Mgr. Lence Karlíkové na lena.karlik@seznam.cz. Telefonické dotazy lze 
odpovědět na č. 606 522 461 (úterý, středa, čtvrtek vždy 18-19 hod.) 

ZÁBAVNÝ KVÍZ z obchodní angličtiny 

Co znamenají následující anglické výrazy? 
1. Damages  a) škody  b) odškodné c) přehradní hráz
2. Take the minutes  a) měřit čas b) počítat minuty c) dělat zápis z porady
3. Invoice a) vnitřní hlas b) faktura c) pozvat
4. Agenda a) program jednání b) rutinní práce c) administrativa
5. CEO a) centrální evidence obyvatel b) komerční a hospodářská organizace c) generální ředitel

Zakroužkované odpovědi zašlete do 30. 11. 2009 na adresu Gymnázium Moravský Krumlov, Smetanova 168, 672 01, 
Mgr. Lenka Karlíková. Ze správných řešení vylosujeme 3 výherce, které odměníme Anglickým mluvníkem nakladatelství 
LINGEA.  

INSTRUMENT: JAZYK JE JEN NÁSTROJ. MLUVME O TOM, CO VÁS ZAJÍMÁ.
Mgr. Lenka Karlíková n

ZE ŽIVOTA 

MORAVSKOKRUMLOVSKÉHO GYMNÁZIA

P.S.  VERTEX...

Reaguji na článek o ukončení činnosti Vertexu, neboť uvedení všech skutečností na 
pravou míru je nezbytné. Do přečtení tohoto článku jsem si myslel, že žiji ve městě, kde 
se ještě alespoň sporadicky dodržuje demokratická zastupitelnost občanů při řízení 
chodu našeho města.
Sdělení vedení města, že nepřijme od vedení společnosti Saint Gobain Vertex a.s. 
prostory závodu v Moravském Krumlově za symbolickou cenu,  je nepravdivé. Vedení 
města – zastupitelé(tj. všichni vaši demokraticky zvolení zástupci) o této nabídce nikdy 
nediskutovali, natož aby o ní rozhodovali.
Vážení spoluobčané, vedení města jsou tedy pouze podepsaní autoři článku v MK 
novinách, kteří k tomuto rozhodnutí nedostali žádný váš souhlas ani mandát od 
Zastupitelstva M. Krumlova.
V této těžké době a při velkých předvolebních slibech (domov důchodců, bazén, 
multifunkční sportovní hala, autobusové nádraží…….) pouze a jenom toto vedení 
města bez jakékoli diskuse k tomuto bodu nepřijalo lukrativní nabídku k využití celkově 
opravených prostor závodu Vertexu.
Co s tím?????
Je ještě možné vrátit se v jednáních o těchto prostorách do bodu nula?

Ing. Michal Šotner, člen Rady MK, předseda MS ODS n

P. P. S. VERTEX

Je velmi obtížné uvádět něco, co „bylo uvedeno na pravou míru“, na míru ještě 
pravější. Přesto doplníme několik informací, které v uvedeném emotivním P. S. chybí.
Nejdříve dostupná fakta o závodu. VERTEX bude v Moravském Krumlově pracovat 
v téměř dosavadním rozsahu do konce roku 2010. Do té doby nepřipadá žádná 
nabídka, tím méně převod budov v úvahu. Ke konci roku 2010 bude vyklizena veškerá 
technologie, rozvody a další použitelné věci – zbudou prázdné haly. Ostraha těchto hal 
jedním zaměstnancem, tedy 8 hodin denně, včetně odvodů přijde odhadem na 300 
- 500 tisíc Kč. Ostraha však musí být nepřetržitá. Podle zákoníku práce musí tedy 
ostrahu zajišťovat tři zaměstnanci, tedy náklad cca 1-1,5 mil. Kč. Služební pes bude 
s ohledem na rozsah areálu nezbytnou podmínkou.
Nyní fakta o městských financích. V rozpočtu města chybí v důsledku krize a tím 
neplnění daňových příjmů v současné době cca 8 mil. Kč na straně příjmů. Tyto 
prostředky, které asi v takové výši tvořily každoroční úsporu, bývaly zapojeny do 
rozpočtu následujícího roku, aby byl vyrovnaný. V roce 2010 nebudou. Město tedy 
čekají úspory zhruba ve stejné výši. Za takovéto situace si nebude moci dovolit 
vydávat další peníze ani za ostrahu objektů VERTEXU, natož za jejich údržbu, než se 
najdou investoři.
Pokud jde o další záměry vedení VERTEXU, bude se snažit získat investora, ale 
v blízké budoucnosti tomu nevěří. V té situaci jsme prvoplánově odmítli druhou 
možnost – převzetí areálu městem. O částkách kromě nákladů na ostrahu se 
nemluvilo. K publikovanému vyjádření nás vedla praktická zkušenost. Ve městě jsou 
minimálně tři prázdné areály, pro které jejich majitelé hledají bez úspěchu investory. 
A to nejméně dva jsou ve velmi dobrém stavu! Je záruka, že město bude úspěšnější? 
„Žrouta peněz“ si totiž nemůže dovolit.
Je samozřejmé, že ještě není nic rozhodnuto. Záměrem aktu předběžného 
„rozhodného“ odmítnutí převzetí areálu bylo především povzbuzení vlastníků 
intezivněji hledat kupce. Až situace koncem příštího roku „nazraje“ a bude učiněna 
vážná nabídka, bude samozřejmě projednávána jak v radě, tak v zastupitelstvu města. 
Jsme však přesvědčeni, že rozum a ekonomika neodejdou ze souboje s emocemi 
poraženy.

Ing. Jaroslav Mokrý, Mgr. Tomáš Třetina n

NÁZORY, POLEMIKA...

Redakční rada neodpovídá za obsah zveřejněných příspěvků.
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V měsíci září letošního roku knižní trh obohatila zajímavá kniha „Moravská dominia Liechtensteinů a Dietrichsteinů“ 
kolínského historika Pavla Juříka.
Vydání knihy finančně podpořilo rovněž město Moravský Krumlov vzhledem ke skutečnosti, že rod Lichtenštejnů na 
Krumlově sídlil téměř 300 let až do roku 1908. 
Slavnostní křest  výpravné publikace se uskutečnil dne 25. září 2009 na zámku ve Valticích za účasti Jeho Výsosti Hanse-
Adama II., vládnoucího knížete Lichtenštejnského knížectví, který tento den zavítal na jižní Moravu a navštívil místa spjatá 
s historií rodu – Mikulov, Břeclav, Lednici a Valtice. 
Je symbolické, že právě začátkem měsíce září 2009 byly po sedmdesátileté proluce navázány diplomatické styky mezi 
Českou republikou a Lichtenštejnskem.
Významné společenské události v krásném prostředí valtického zámku se zúčastnili na pozvání P. Juříka rovněž starosta 
města, vedoucí odboru školství a kultury a pan Josef Brauner, který autorovi poskytl cenné informace o posledních majitelích 
krumlovského zámku a archivní fotografie.
Autor knihy  podrobně zmapoval dějiny a působení šlechtického rodu Lichtenštejnů zejména na Moravě, ze kterého vzešla 
řada schopných vojevůdců, politiků, diplomatů a umělců. V knize je zachycen vývoj vztahů mezi naší zemí a knížectvím 
v průběhu 20. století, dále zde  čtenáři najdou informace o dnešním Lichtenštejnsku a rodině současného knížete, 
významných stavbách, hradech a zámcích rodu u nás, v Rakousku a Lichtenštejnsku.    
V obsáhlé publikaci je několik stránek věnováno i  našemu městu, text je doplněn  archivními snímky a fotografiemi ze 
současnosti Moravského Krumlova.
Kniha je bohatě ilustrována barevnými a černobílými fotografiemi interiérů a exteriérů objektů, reprodukcemi portrétů, 
obrazů a map, z nichž velká část u nás dosud nebyla publikována. Řada z těchto dokumentů pochází z lichtenštejnských 
archivů a Lichtenštejnského muzea ve Vídni.
Pokud jde o rod Lichtenštejnů, je to první kniha od roku 1945, která je o nich u nás knižně vydávána.
Zájemci o historii, ale i ostatní veřejnost, mají možnost se s touto bezpochyby ojedinělou publikací seznámit v městské 
knihovně, kniha bude dále  k dispozici v městském muzeu a v moravskokrumlovských  školách.

Ing. Marie Brücková
odbor školství a kultury MěÚ Mor. Krumlov n

KNIHA O RODU LICHTENŠTEJNŮ

Náš nízkoprahový klub již funguje v Moravském Krumlově přes půl 
roku. Za tuto dobu se celkově podařilo vybudovat důvěru mezi 
pracovníky a uživateli, díky čemuž se zvýšil počet poradenství a kri-
zových intervencí.

Například za měsíce červenec, srpen a září nás opakovaně navštěvovalo 
89 uživatelů a to celkově v 681 návštěvách. Z těchto návštěv bylo 424 
různých intervencí tzn. pomoc uživatelům. 
Vyjma běžného fungování klubu byly v těchto třech měsících 
uskutečněny tyto akce:
Od 7.7.09 bylo zahájeno prázdninové brnkání na kytaru (každé úterý) 
– zjištění muzikálnosti a nadání našich klientů (vzniklo z požadavku 
uživatelů) 
16.7.2009 proběhl výlet za koupáním na Znojemskou plovárnu Louka 
spojený s prohlídkou znojemského klubu Coolna – z požadavku uživatelů
3.8.2009 proběhl v klubu mini TURNAJ ve stolním fotbálku (organizován 
uživateli)
12.8.2009 se zúčastnili pracovníci klubu rekreačně výchovného tábora 
v Křížanově, který byl organizován Městským úřadem Moravský Krumlov 
– odbor sociální, kde připravili pro účastníky tábora velkou zábavnou hru
18.8.2009 proběhl v klubu další uživateli zorganizovaný mini TURNAJ ve 
stolním fotbálku
20.8.2009 proběhl autobusový výlet do Olomouce spojený s návštěvou 
Aquaparku a nácvikem chování v sociální skupině
31.8.2009 workshop výroby korálkových ozdob 
10.9.2009 proběhl v klubu workshop výroby figurek tzv:“Kofoláčků“ pod 
vedením instruktorky ze ZN
23.9.2009 proběhl v klubu v rámci celorepublikové akce „týden 
nízkoprahových klubů“ den otevřených dveří spojený s besedou na téma 
„nízkoprahový klub v praxi“ a dále proběhla prezentace projektu „Rodinný 
sociální asistent“ spojená s besedou na téma „využití rodinného sociálního 
asistenta“.
V rámci běžného fungování klubu probíhají průběžně rozhovory s uživateli 
na různá i tabuizovaná témata, která jsou pro naše uživatele buď zajímavá, 
nebo potřebují v této oblasti radu či pomoc, včetně individuální práce 
s uživateli – ( sociální poradenství, doučování atd.)
Co plánujeme?   
Plánujeme do konce roku uspořádat pár zajímavých výletů za poznáním či 
zážitky, dále již finišuje úprava kuchyňského koutu (za vydatné pomoci 
našich uživatelů. Coolňáci – díky!), dále uskutečnění jedné zajímavé akcičky 
ve městě. No a více informací samozřejmě v klubu Coolna .

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu 
České republiky,

Stanislav Maar n

JAK SE VEDE NÍZKOPRAHU COOLNA
PO PŮL ROCE FUNGOVÁNÍ?
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WINTONTRAINEM Z PRAHY DO LONDÝNA
První část –Projekt Wintontrain a Vyhlášení výsledků

Hlavním cílem projektu Wintontrain – Inspirace dobrem bylo inspirovat mladé lidi 
činem Nicholase Wintona.  Bankovní úředník Nicholas Winton se v roce 1939 
postaral o záchranu 669 převážně židovských dětí, vypravil pro ně 6 vlakových 
transportů a postaral se o jejich budoucnost v Anglii. Většina dětí byla ubytována 
v anglických rodinách, některé děti v mládežnických ubytovnách. Pan Winton je 
zachránil  před válkou a jistou smrtí v koncentračních táborech. 

Již v loňském roce vznikl projekt Wintontrain – Inspirace dobrem, který měl znovu 
připomenout tento šlechetný čin. Na počest pana Wintona byl znovu po 70 letech 
vypraven vlak, který vyrazil z pražského hlavního nádraží symbolicky 1. září 
2009, jako poslední z vlakových transportů, který už do Anglie neodjel, protože 
vypukla druhá světová válka. 
V souvislosti s plánovanou cestou propagační tým společnosti Wintontrain 
vyhlásil soutěž pro mladé studenty v kategoriích literatura, výtvarné umění, 
fotografie a film. Zadáním soutěže bylo inspirovat se jakýmkoliv projevem dobra.  
Ceny byly opravdu hodnotné, mimo jiné na první tři výherce kategorií čekala 
jízdenka připravovaným Wintontrainem.  
Zúčastnila jsem se literární soutěže. Můj příspěvek se inspiroval dobrem, které 
jsem měla možnost spatřit v hospici v Rajhradě. Povídka Buď můj přítel zaujala 
odbornou porotu a já jsem získala své místo ve Wintontrainu.  
Vyhlášení soutěže probíhalo v Paladiu Národního muzea v Praze 31. 8. 2009. 
Vyhlášení se zúčastnila odborná porota, studenti a političtí představitelé. 
Večerem provázela Olga Menzelová a Vladimír Hron. 
V průběhu slavnostního večera jsme měli možnost shlédnout ukázku obno-
veného představení Brundibár, které se za druhé světové války hrálo v kon-
centračním táboře v Terezíně. V publiku byla i jedna z představitelek hlavní role, 
jež ji hrála na představení v Terezíně před 70 lety. V závěru ukázky paní vstala 
a postavila se bok po boku mladým muzikálovým hercům a společně s nimi nám 
zazpívala závěrečnou píseň. Paní se na chvíli vrátila o 70 let zpátky. 

Po slavnostním vyhlášení večer po-
kračoval rautem, který doprovázela 
kapela Hottentots Orchestra, jenž 
hraje převážně hudbu ve stylu 30. 
a 40. let.
Ověnčeni tituly a novými zážitky jsme 
se vydali na cestu do pražského bytu 
načerpat energii na zítřejší náročný 
den,  1. září 2009, den odjezdu 
posledního transportu do Londýna.

Konec první části.

Blanka Heikenwalderová n

WINTON TRAIN 
– INSPIRACE DOBREM

PŘÍSPĚVEK KRISTÝNY 
WIEDEROVÉ Z GMK 

NAJDETE NA

WWW.MKRUMLOV.CZ 
– MORAVSKOKRUMLOVSKÉ 

NOVINY

Již tradičně jsou prvními závody nové 
gymnastické sezony přebory České 
obce sokolské v Ostravě. Nejdůležitější 
pro nás byla kategorie mladších žákyň, 
která je postupová. Naše gymnastky ve 
složení Nikola Březinová, Hana Řeho-
řová, Natálie Svobodová a Vendula 
Krejčová potvrdily, že jsou třetím nej-
lepším sokolským družstvem na Moravě, 

ZAČÁTEK NOVÉ SEZONY V GYMNASTICE

hned po silných družstvech Moravské 
Ostravy a Brna. Největší naději na 
postup na Mistrovství České republiky 
sokolských oddílů může živit V. Krejčová, 
která skončila jako jednotlivkyně na 11. 
místě, N. Březinová byla 12., H. Řeho-
řová 14. a N. Svobodová 21. Postup už 
mají jistý naše starší žákyně, pro které 
byl ostravský závod pouze přípravou. 

Přesto již na prvním závodě nezklamaly 
a odvezly si v pořadí Veronika Hándlová 
a Petra Stadlerová bronzovou, resp. 
bramborovou medaili. Jako doplňková 
byla zařazena kategorie základního 
stupně pro šestileté a mladší gymnastky. 
Celé družstvo jsme bohužel nepřivezly, 
a tak jsme naši jedinou zástupkyni 
Natálku Klakovou půjčily na hostování 
družstvu Moravské Ostravy, kterému 
dopomohla k prvnímu místu. Jako 
jednotlivkyně pak vybojovala stříbrnou 
medaili.
O týden později jsme se „musely“ 
zúčastnit závodu O pohár veletržního 
Brna, už proto, že jsme musely přivézt 
putovní pohár, který jsme loni vyhrály. Na 
to, že si ho opět odvezeme, jsme musely 
už od začátku zapomenout, protože 
jsme přicestovaly ve značně omlazené 
a oslabené sestavě. Nakonec družstvo 
ve složení Řehořová, Svobodová a Krej-
čová obsadilo čtvrté místo za družstvy 
Sokola Brno 1, Bohemians Praha a Pel-
hřimova. Současně závodily i gymnastky 
sedmileté a mladší. V silné konkurenci 
byla z našich nejlepší Sofie Štulíková, 
která obsadila šesté místo, osmá byla 
Jasmína Hnilicová, jedenáctá Natálie 
Klaková, třináctá Lucie Věchetová 
a šestnáctá Sára Oušková.

Simona Doubková n

Přednáška Vladimíra Šimka v Mo-
ravském Krumlově s prezentací filmu 
o obeplutí světa na mě udělala velký 
dojem. Vyprávění o partě nadšených 
lidí, kteří bez přispění sponzorů 
postavili Magalhaesovu  loď Viktoria, 
je již od myšlenky obdivuhodný výkon.
Viktorka, jak ji nazývali, nebyla úplně 
přesnou replikou, ale rozhodně funk-
ční a bezpečnou lodí, o čemž svědčí 
následně úspěšná pětiletá plavba 
kolem světa. Během plavby se na lodi 
vystřídalo 60 členů posádky a na sa-
motné stavbě se podílelo 300 dobro-
volníků. Dohromady více jak devítileté 
období popisuje ve své knize "Idioti na 
plavbě kolem světa" jeden z účastníků 
plavby Ivan Orel.
Nyní už jen sehnat knížku a spolu 
s idioty se vydat na dobrodružnou 
plavbu kolem světa...

Ivoš Vorel n  foto: I. Závišková

IDIOTI NA PLAVBĚ KOLEM SVĚTA

WABI DANĚK ZPÍVAL V KRUMLOVĚ

V pondělí 19. října 2009 ve večerních hodinách pořádalo Městské kulturní 
středisko Moravský Krumlov koncert známého písničkáře Wabiho Daňka 
s názvem „Největší pecky … a život běží dál“. 
Koncert za doprovodu kytaristy a zpěváka Miloše Dvořáčka se konal 
v prostorách kinosálu, kam zavítalo téměř 200 návštěvníků. Wabi Daněk nás 
poctil mnoha písničkami ze všech etap svého života, vystoupení protkal 
mnoha historkami a nezapomněl ani na básně. 
Během koncertu také zapojil publikum - nadšeně zpívalo známé písně 
– například: Fotky, Hudsonský šífy, Mávej, Píseň co mě učil listopad, Rosa na 
kolejích a mnohé další, které dnes můžeme slyšet z hospůdek i od 
táborových ohňů. 
Po vystoupení všem trpělivě rozdával úsměv i podpisy, zároveň prodával svá 
starší i nová CD, o které byl velký zájem. Díky tomuto hezkému zážitku, který 
pohladil po duši, mnozí zapomněli na sychravé podzimní počasí.

MěKS n

 foto: R. Dvořáková

Mikroregion

Moravskokrumlovsko

Mikroregion Moravskokrumlovsko vydal koncem října novou propagační publi-
kaci, která představuje Moravský Krumlov i ostatní obce regionu. Materiál byl 
vydaný v rámci partnerství se Skupinou ČEZ.                                               (ve) n
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KULTURA

Letos jsme si v září připomněli 70. 
výročí začátku druhé světové války. Ta 
pro Moravský Krumlov znamenala 
kromě útrap a poněmčování i zařazení 
do okupačního pásma. Mezinárodní 
situace se zhoršovala v neprospěch 
Československa po nástupu Hitlera 
k moci a také vzhledem k okolním 
nedemokratickým režimům. 
Vše vyvrcholilo Mnichovskou konfe-
rencí, která se konala 29. – 30. září 
1938 mezi Hitlerovým Německem, 
Mussoliniho Itálií, Velkou Británií v če-
le s Nevillem Chamberlainem a Francií 
v čele s Édouardem Daladierem. Oku-
pace tzv. „Sudet“ proběhla bezpro-
středně po této konferenci. 
V muzeu se nachází fotografie, která 
zachycuje návštěvu Arthura Seyss-
Inquarta v Moravském Krumlově. Tato 
fotografie je datována k 24. listopadu 
1938. V zámku proběhla manifestační 
schůze, na které tento nacistický pře-
dák vystoupil (na fotografii u řečnic-
kého pultu). Seyss-Inquart je smutnou 
postavou rakouské historie. Ve 30. le-
tech vstoupil do nacistické strany a z 
této pozice se snažil podkopávat ra-
kouskou samostatnost. Byl zastán-
cem připojení Rakouska jako „vý-
chodní marky“ k Třetí říši, Hitler jej 
využil jako pomocníka při anšlusu 
Rakouska v březnu 1938. Po připojení 
Seyss-Inquart povýšil z ministra vnitra 
na rakouského kancléře. Mezi lety 
1940 a 1945 byl říšským komisařem 
pro Nizozemí. Po Hitlerově sebe-
vraždě se stal nakrátko ministrem za-
hraničí, později byl zajat. Byl popraven 
v roce 1946 na základě obvinění 
norimberského tribunálu z válečných 
zločinů a zločinů proti lidskosti.

Mgr. Hana Prymusová n
Literatura: Např. edice Dějiny států: 
VEBER, Václav a kol.: Dějiny Ra-
kouska. NLN, Praha 2007.

MUZEUM MORAVSKÝ KRUMLOV: VÝROČÍ LISTOPADOVÉ NÁVŠTĚVY

V pondělí 5. října 2009 se konala v moravskokrumlovské knihovně literární 
kavárnička na téma „Toulky Českým rájem s Fráňou Šrámkem“. Těšila jsem 
se na ni už půl roku. Zavedla mě do kraje mého dětství, kde jsem jako 
školačka žila za 2. světové války u dědečka a babičky, když jsme museli 
opustit pohraničí. Znovu jsem živě před sebou viděla Zebín, každodenní 
cestu do školy přes Libosad a lipovou alejí do Jičína. I všechna místa našich 
her.
Zasvěcený a velmi působivý přednes paní učitelky Evy Kopčilové opět 
všechny přítomné zcela zaujal. Spolu s ní a Fráňou Šrámkem jsme 
procházeli Českým rájem od Kumburku přes Jičín, Sobotku, kolem 
Humprechtu, údolím Plakánek k hradu Kost, na Trosky a až na vrchol 
Kozákova s bohatstvím stále nacházených polodrahokamů, které zdobí 
i české korunovační klenoty. 
Bouřlivák, básník, spisovatel, dramatik Fráňa Šrámek nás zavedl také do 
města Písek na břehu zlatonosné Otavy. Poutavé vyprávění proložené 
básněmi autora, citáty z jeho děl – to byly perly, které ozdobily sváteční 
odpoledne.
Děkujeme, paní učitelko!
Současně patří náš dík i pracovnicím knihovny za jako vždy perfektní 
přípravu besedy. Už se těšíme na předvánoční.

M. Němečková n

TOULKY ČESKÝM RÁJEM 

V LITERÁRNÍ KAVÁRNĚ

 foto: I. Závišková

LUKÁŠ HEJLÍK HRÁL PRO DĚTI
Herec Lukáš Hejlík, známý ze seriálu Ošklivka Katka, 
hrál pro děti ze Základní školy Ivančické v Moravském 
Krumlově. Společně se svoji kolegyní sehráli asi půl 
hodinové vystoupení, které se jmenovalo Kouzelná 
baterka. Nás děti ihned zaujal celý děj příběhu, a tak 
v sále městské galerie zavládl naprostý klid. I ti nej-
větší zlobivci sledovali se zaujetím příběh pejska 
Petalíka. Zajímavé na celém představení bylo, že herci 
potřebovali jen dvě knihy s příběhem a jednu PET 
láhev. 
Těšíme se na další pěkná vystoupení.

Děti ze ZŠ Ivančická n

Názory a reakce některých dětí, žáků 5. ročníku, 
psané jako dopis hercům. 

Vystoupení bylo pěkné a také zábavné. Nejvíc se mi 
líbil Petalík a bláznivé boty. Vystoupení mohlo být 
trochu delší.

 Eva S.
Milí herci, na vystoupení se mi moc líbil Petalík, 
herečka uměla dobře "kung-fu" a herec skvěle 
tancoval. 

Věra S. 
Mně se strašně líbil František se svými bláznivými 
botami, ale mrzí mě, že vystoupení nebylo delší a také 
knihu jste nám mohli poslat na prohlédnutí. Bylo dobrý, 
jak jste hráli hodně osob. 

Pavlína S.
S pozdravem ZŠ Olbramovice 

Ve čtvrtek 8. 10. se naši žáci zúčastnili scénického 
čtení Lukáše Hejlíka
Máme žáky ve 2., 4. a 5. ročníku
Žákům druhého ročníku se představení líbilo jako 
celek. 

n
Všechny žáky zaujal/a: 
- osoba Lukáše Hejlíka - znají ho z televize, 
- začátek - opakování pozdravu Lukáše Hejlíka s dětmi, 
- jak se dá "využít" pet láhev, ovladač od televize
- přednes Lukáše Hejlíka a že se nenudili, i když žáci 
5. ročníku měli pocit, že představení bylo spíše pro nižší 
ročníky.

Děkujeme za pozvání, ZŠ Lesonice n

Městské kulturní středisko Moravský Krumlov Vás srdečně zve na výstavu

Jan M. Krejčí - OBRAZY
vernisáž se uskuteční 16. 11. 2009 od 17.00 hodin 

v galerii Knížecí dům, Moravský Krumlov
uvede RNDr. Ivan Koláčný, vystoupí žáci ZUŠ Mor. Krumlov

výstava potrvá do 18. 12. 2009
galerie Knížecí dům,

nám. TGM 40, Moravský Krumlov

 foto: I. Závišková
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KULTURA

KINO 

l středa 11.11. 
JÁNOŠÍK
Životopisný, historický film ČR, SR, Polska, Maďarska. Příběh o lásce, 
přátelství, o hledání štěstí a osudu, nad kterým se jen těžko dá vyhrát.
Hrají: Jiráček, Martinka, Labuda, Cannerová aj. Mluveno česky.
Přístupno od 15 let, délka filmu 140 minut. vstupné: 69,-

 sobota 14.11. ,  
NÁVRH
Romantická komedie USA. Ona Margaret Tateová je nekompromisní, 
arogantní, nepřístupná šéfredaktorka. On Andrew Paxton je milý mladík 
z Aljašky, který si do New Yorku přijel splnit sen stát se spisovatelem.
Hrají: Bullocková, Reynolds,m Nelson aj. české titulky.
Mládeži přístupno, délka filmu 110 minut. vstupné: 74,-

 středa 18.11. 
HANNAH MONTANA
Hudební komedie USA. Žila dva životy, teï si musí vybrat jeden z nich. 
Popová hvězda Hannah je ve skutečnosti šestnáctiletá Miley Stewartová. 
Toto tajemství se nesmí prozradit, aby známá zpěvačka mohla žít jako 
obyčejná holka.
Hrají: Cyrusová, Ray, Osmentová aj. Mluveno česky. 
Mládeži přístupno, délka filmu 110 minut. vstupné: 69,-

 sobota 21.11. ,  
NÁHRADNÍCI
Akční sci-fi thriller USA. Lidé žijí své životy prostřednictvím robotických 
náhradníkù. Jde o ideální svět, který je náhle přerušen první vraždou. Agent 
Greer objevuje ohromné spiknutí.
Hrají: Willis, Mitchel, Cromwel aj. české titulky.
Přístupno od 12 let, délka filmu 110 minut. vstupné: 74,-

 středa 25.11. 
MUŽI V ŘÍJI
Český film. Příběh se odehrává v malé jihomoravské vesnici Mouřínov, v níž 
končí silnice. Má se zde konat Mistrovství Evropy ve vábení jelenů. 
Mistrovství vypukne... Jak dopadne, a zda budou mít obyvatelé skutečně 
obec „průjezdní“, na to si už počkejte do uvedení filmu.
Hrají: Hanzlík, Zedníček, Trnavský, Lábus aj. 
Mládeži přístupno, délka filmu 110 minut. vstupné: 69,-

 sobota 28.11. 
G-FORCE
Rodinný akční film USA. Svět potřebuje chlupaté hrdiny. Film vypráví 
o skupině malých morčat, která se snaží stát zvláštními agenty. Aby dokázali 
své schopnosti, stáhnou tajné soubory z počítače, dokazující, že je plánován 
útok na lidstvo. Mluveno česky.
Mládeži přístupno, délka filmu 100 minut. vstupné: 74,-

Změna programu vyhrazena! K vstupnému je vybírán příplatek 1,- Kč na 
rozvoj české kinematografie.

NA PROSINEC PŘIPRAVUJEME:
DISTRICT * BEJVALEK SE NEZBAVÍŠ * BOLT, PES PRO KAŽDOU 
PŘÍLEŽITOST * HALOWEEN II. * PROTEKTOR * CHCEŠ MĚ, CHCI TĚ * 
HRDINOVÉ Z DARANU

AKCE  V LISTOPADU 2009

 listopad
VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY M. Krumlov
výstava je přístupna po dobu otevření úřadu MěÚ Moravský Krumlov – 1. 
patro

 st 11. 11.
KRÁLOVSKÁ MOUDROST – školní pořad pro žáky od 6 do 10 let ZŠ
kinosál Moravský Krumlov vstupné: 35,- Kč začátek: 9.00 hodin

 st 11. 11. 
POCHOD BROUČKŮ – lampiónový průvod - DDM M. Krumlov – 16.30 hod.

 čt 12. 11.
KONCERT – „NAŠE KAPELA“  Orlovna Rakšice začátek: 18.30 hodin

 pá 13. 11.
TAJEMSTVÍ ZLATÉHO DRAKA – muzikál Daniela Landy 
 Mahenovo divadlo Brno
 pá 13. 11.

SVĚT ZRAKOVĚ POSTIŽENÝCH – den otevřených dveří TyfloCentra
studovna MěK

 pá 13. 11. 16+.00 h.
„MARTINSKÁ HUSA“ s cimbálovou muzikou p. Stehlíka - Hotel Epopej

 so 14. 11.
POUŤOVÁ LEOPOLDOVSKÁ ZÁBAVA SE SKUPINOU MERLLIN
Kulturní dům Rokytná - pořadatelé - SDH Rokytná - začátek: 20.00 hodin

 po 16. 11.
 VERNISÁŽ VÝSTAVY - OBRAZY J. M. Krejčího - galerie Knížecí dům 
– 17.00 h., výstava přístupna: po – pá: 9.00 – 12.00, 13.00 – 16.00 h., ne: 
14.00 – 16.00 h.

 st 18. 11.
PRODEJNÍ TRHY - náměstí T. G. Masaryka, M. K. 8.00 – 15.00 hodin

 pá 20. 11.
ZÁBAVA SE SKUPINOU REFLEXY začátek: 21.00 hodin
sál hotelu Epopej Moravský Krumlov vstupné: 90,- Kč

 st 25. 11.
„RUSKO - NEJEN ZEMĚ KLÁŠTERŮ“ – cestopisné promítání MVDr. Ivo 
Sobotky - DPS Mor. Krumlov - 14.30 h.
galerie Knížecí dům - 17.30 h.          vstupné: 40,- Kč

20.00 hod.

l 20.00 hod. neděle 15.11. 18.00 hod.

l 18.00 hod.

l 20.00 hod. neděle 22.11. 18.00 hod.

l 20.00 hod.

l 18.00 hod., neděle 29.11. 18.00 hod.

l

l

l

l
–

l

–
l

l

l

l po 16. 11.
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ rekonstruované tribuny sportovní areál Na 
Střelnici – 11.00 h.
l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

 pá 27. 11.
DEN PRO DĚTSKOU KNIHU – výstava výtvarných prací
studovna MěK

 so 28. 11.
ZÁJEZD – „Za rozhlednami a vínem na Slovácko“
informace a přihlášky – Městské kulturní středisko, nám. TGM 40, 
tel.: 515 322 330

 so 28. 11.
ADVENT – sobotní dílna výtvarných technik
DDM M. Krumlov – 14.00 hod.

 ne 29. 11.
ADVENTNÍ SHROMÁŽDĚNÍ
zahájení: 15.00 hodin
vystoupí „Naše kapela“ náměstí T.G.M. Moravský Krumlov

 ne 29. 11.
MIKULÁŠSKÁ MERENDA – zábavné odpoledne pro rodiče s dětmi     
DDM – 15.00 hod.

 po 30. 11.
VEČER Z MUZIKÁLOVÉ TVORBY – koncert studentů JAMU
galerie Knížecí dům M. Krumlov 
začátek: 17.00 hodin vstupné dobrovolné

PŘIPRAVUJEME na prosinec:

 prosinec
VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ Základní umělecké školy M. Krumlov
výstava je přístupna po dobu otevření úřadu - MěÚ Mor. Krumlov – 1. patro

 do 18.12.
VÝSTAVA – obrazy Jan M. Krejčí - galerie Knížecí dům M. Krumlov
otevřeno: po – pá: 9.00 – 12.00, 13.00 – 16.00 hodin, ne: 14.00 – 16.00 hodin

 čt  3.12.
VÁNOCE DOMA  A  VE SVĚTĚ – školní pořad - pro žáky 2. – 7. tříd ZŠ
kinosál Moravský Krumlov vstupné: 30,- Kč začátky: 8.30 a 10.00 hodin

 so 5.12.

POHÁDKOVÉ VÁNOCE s Terezou Kerndlovou

pořádá SPOT + Město Moravský Krumlov
sobota 5. 12. 2009 na nám. TGM
  9.30 hod. – zahájení
10.15 hod. – Lyra + skupina DREAMS
11.00 hod. – TEREZA KERNDLOVÁ
12.00 hod. – Veselá pohádka o smutném drakovi
13.00 hod. – minicirkus
14.00 hod. – FLERET + JARMILA ŠULÁKOVÁ
15.00 hod. – Sbor Karla Němečka
16.00 hod. – Čertovská diskoshow s nadílkou
17.00 hod. – OHŇOSTROJ
po celý den vystoupení + jarmark škol, 
stánky s dárkovým zbožím, občerstvení, medovina, domácí zabijačka
20.00 hod. – Orlovna – Mikulášská zábava

 so  5.12.
VÁNOČNÍ HVĚZDA – výtvarné dílny pro děti i rodičeDDM M. Krumlov

 po 7.12.
FOTOGRAFICKÝ KROUŽEK pod vedením J. Kristiána začátek: 18.00 h.

 po  7.12.
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – „DIVADELNÍ KUKÁTKO“
začátek: 14.00 hodin - vánoční posezení s hercem brněnského divadla 
Ladislavem Lakomým - Městská knihovna

 po 7.12.
MIKULÁŠSKÝ KEYBOARDOVÝ KONCERT ZUŠ
taneční sál – 17.00 hodin

 út 8.12.
O TOM, CO SE MOŽNÁ STALO - školní pořad pro děti MŠ + 1. třída ZŠ
kinosál Moravský Krumlov vstupné: 40,- Kč začátky: 8.30 a 10.00 hodin

 čt 10.12.
KONCERT – „NAŠE KAPELA“ - Orlovna Rakšice - začátek: 18.30 hodin

 pá 11.12.
VÁNOČNÍ KONCERT – vystoupí pěvecký sbor Sluníčko, při MŠ Husova
galerie Knížecí dům Moravský Krumlov začátek: 16.30 hodin

 pá 11.12.
PŘEVÝBORNÁ HISTORIE O BENÁTSKÉM KUPCI aneb kabaret věkem 
zaprášený, leč navýsost aktuální – hraje experimentální divadelní soubor 
EĎAS při gymnáziu M. K., kinosál Moravský Krumlov, začátek: 18.00 hodin

 po 14.12.
ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ kinosál M. Krumlov, začátek: 17.00 hodin 

 čt 17.12.

VÁNOČNÍ KONCERT se skupinou NEZMAŘI, začátek: 

18.00 hodin - kinosál M. Krumlov – vstupné: 90,- Kč, předprodej zajišťuje IC 
– tel.: 515 321 064

 pá 18.12.
PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ s rozsvícením vánočního stromu
areál dětského hřiště za Orlovnou v Rakšicích - zahájení: 15.30 hodin

 út 22.12.
PRODEJNÍ TRHY
náměstí T. G. Masaryka M. K. 8.00 – 15.00 hodin

 út 22.12.
JEDNOU V ROCE NA VÁNOCE + DISKOTÉKA - DDM M. Krumlov

 st 23. 12.
VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ,  Sbor Karla Němečka, SPOT
nám. TGM, 17.00 hod.:

 čt 31.12
SILVESTR 2009 – zábava se skupinou HORIZONT
Orlovna Rakšice – 20.00 hod.

n

Městské kulturní středisko  
Mor.  Krumlov 

- tel.: 515 322 330 
a 725 579 923

pořádá zájezd do  ČESKÉHO  
KRUMLOVA

SLUHA
DVOU PÁNŮ

OTÁČIVÉ HLEDIŠTĚ
režie – Jiří Menzel

komedie o tom, že dvěma 
pánům sloužit nelze 

účinkují herci Jihočeského 
divadla

sobota 26. června 2010
- 21.30 hodin

- vstupenka: 650,- Kč 
- doprava: 400,- Kč

možnost prohlídky zámeckého 
barokního divadla a zámku 
+ splutí řeky Vltavy na voru
závazné přihlášky na MěKS 

do 29. ledna 2010

MěKS Moravský Krumlov 
pořádá jednodenní poznávací 

a vinařský zájezd

Za vínem

a rozhlednami

na Slovácko

v sobotu 28. listopadu 2009
odjezd 14.30 

Moravský Krumlov
- za příznivého počasí 
navštívíme rozhledny 
uprostřed vinohradů 

- Slunečná a Kraví hora 
- zbytek odpoledne a večer 
strávíme ve vinném sklípku 

u CERTIFIKOVANÉHO 
BIOVINAŘE

cena za dopravu:        110,- Kč
vstupné do sklepa:      400,- Kč 
nebo 500,- Kč (s teplou večeří). 

Cena zahrnuje řízenou 
degustaci vín, studené 

občerstvení – švédské stoly, 
teplé i studené nealko nápoje, 

po celou dobu neomezená 
konzumace jakostních vín.

informace a přihlášky:
Městské kulturní středisko,

nám. T.G.M. 40
tel.: 515 322 330 
a 725 579 923

Experimentální divadelní 
amatérský soubor

při Gymnáziu v Moravském 
Krumlově EĎAS

volně nastudoval volné 
zpracování hry podle 

Shakespeara,
Fiorentina, Nestroye, ale 

převážně dle Vlastimila Pešky 
a Jaroslava Wykrenta
Převýborná historie 

o benátském kupci aneb 
kabaret věkem zaprášený, 

leč navýsost aktuální.
Světu vládne kšeft, o tom 

je náš kabaret. 
O penězích, o lásce, 
o penězích, o lásce

a tak pořád dokola...
Přijďte se podívat do kinosálu 

v Moravském Krumlově 
v pátek 11. prosince 2009 

00od 18. .
Srdečně zve EĎAS
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Zdá se, že konečně i v Krumlově si 
poznávací zájezdy, pořádané jako 
jedna z mnohých aktivit MěKS, 
postupně budují svoji tradici. Ačkoli 
hlavním cílem pořádání poznávacích 
zájezdů byla a stále zůstává zejména 
turistika, rozhodli jsme se v zimním 
období, kdy počasí pěší turistice příliš 
nepřeje a většina hradů a zámků je 
uzavřena, nabídnout našim občanům 
i cesty za teplem, tedy do termálních 
lázní. Po posledním zájezdu do Györu 
se zdá, že to byl pokus úspěšný. Řada 
z vás, kteří máte k dispozici auto, byla 
v Györu jistě již mnohokrát, neboť 
místní „gyógyfürdö“, čili léčebné lázně, 
nabízejí jako jedny z mála v zimním 
období kromě léčivé vody i něco málo 
sportovního vyžití. Ale i kolektivní 
cestování má své výhody.    
To bylo jasné každému, kdo stál do-
poledne 24.října 2009 u pokladen 
RábaQuelle, kde bývají každou so-
botu dlouhé fronty a vstupy do lázní 
jsou velmi rychle vyprodány. Jednu 
frontu bylo nakonec nutno přece jen 
vystát, neboť část účastníků trvala na 
tom, že si vstupné zaplatí individuálně, 
což v sobotním Györu opravdu není 
dobrý nápad. Nicméně většina lidí 
pohodlně čekala v autobuse, neboť 
měli jistotu, že se do lázní určitě 
dostanou – jednou z velkých výhod 
zájezdů oproti individuálnímu cesto-
vání je totiž možnost rezervace pře-
dem, kterou jsme samozřejmě využili 
i my. Po překonání počátečních potíží 
se nakonec podařilo příjemně strávit 
několik hodin v termální léčivé vodě, 
pokud zrovna někdo netoužil jezdit na 

toboganech a vyzkoušet všechny 
masážní trysky. To zde bývá o víken-
dech opravdu problém. Někteří si také 
prohlédli historické centrum Györu 
a nakoupili v místních obchodech a na 
tržnici.
Abychom dostáli i poznávací náplni 
našich zájezdů, zastavili jsme se 
cestou zpátky ještě na hrázi VD 
Gabčíkovo, a z ochozu řídicí věže si 
prohlédli přívodní kanál Dunaje a pla-
vební komory. Ani to však nebyla 
zastávka poslední, neboť jsme se 
zastavili ještě v Bratislavě, kde jsme si 
z vyhlídky nad bývalou kavárnou 
Bystrica, nyní UFO, prohlédli pano-
rama nočního města, včetně blízkého 
areálu firmy Incheba. Přitom jsme 
využili další výhodu kolektivního 
cestování, neboť výjezd výtahem nad 
Nový most stojí jednu osobu 6,50€, ale 
pro skupiny je cena poloviční.
O to více nám pak chutnala káva 
v ufoní kavárně, kde jsme se defini-
tivně přesvědčili o nepravdivosti po-
věsti o jejím otáčení – talíř upevněný 
na dvou hranolových pilonech se 
s námi opravdu moc točit nechtěl. 
O tom, že nynější UFO je podnikem 
naprosto prvotřídním, svědčí nejen 
ceny v jídelním lístku, které jsou cca 
2,5krát vyšší než na vídeňské Donau-
turm, ale třeba také netradičně řešené 
detaily. Kupříkladu tam, kde jsou 
pánové zvyklí na porcelánové mísy, 
jsme našli pouze dvě patřičně upra-
vená pozinkovaná plechová vědra. 
Ten luxus opravdu stojí za to vidět 
– zdálo se, že volných míst k sezení 
v kavárně je stále dostatek. 

V tomto roce se s námi ještě naposled 
můžete setkat v sobotu 28. listopadu 
ve Svobodné vinařské republice Kraví 
hora. Nejprve vystoupíme na některou 
rozhlednu uprostřed vinohradů (turis-
ticky zcela nenáročné), a zbytek 
večera strávíme v příjemném vinném 
sklípku. „Večeři zdarma“ vám sice 
nenabídneme, ale zato vám zde nikdo 
nebude vnucovat žádnou „zajímavou 
reklamní prezentaci“. Cena 400 Kč za 
večer sice není zanedbatelná, ale jídla 
a zejména kvalitních vín bude jistě 
dostatek. Máte možnost setkat se tu 
se svými přáteli, nebo jen rozptýlit 
chmury, i když tu zrovna nikoho znát 
nebudete. Já sám především doufám, 
že s námi pojedou i účastníci našich 
předchozích zájezdů, aby mi mohli 
vynadat, a účinně se tak podílet na 
tom, aby naše příští zájezdy byly 
pestřejší a zajímavější. 
Příznivci termální vody a akvaparků 
však s námi nepřijdou zkrátka ani 
v příštím roce. Hned v únoru plánu-
jeme zájezd do rakouského Lutz-
mannsburgu. Čtyři tobogany, z nichž 
nejdelší měří 202 a 143 metrů a vyjíždí 
se k nim výtahem, bazén s umělými 
vlnami, plavecký bazén 25 m (bohužel 
otevřený jen od dubna do října), 
spousta masážních trysek a perlič-
kových bazénů, a samozřejmě roz-
sáhlý komplex saun. To vše můžete 
běžně vyzkoušet za „pouhých“ 24€ za 
den. Proč však zbytečně utrácet, když 
od 15 hodin si lze sportovní atrakce 
užít jen za 12,60€, a to až do 22:30? 
Pokud toboganům ani vlnám příliš 
neholdujete, je dobré si mírně připlatit, 
a za 16,20€ získat vstup i do klidové 
zóny, oddělené od dětí, s dalšími 
tryskovými a bublinkovými bazény, 
a samozřejmě také světem parních, 
světelných a finských saun. Za urči-
tých podmínek lze tuto cenu snížit až 
na 14,60€ (cca 380 Kč), případně 
i 11,40€ (cca 300Kč) na dospělou 
osobu. Zdají se vám proti tomu termály 
v Laa se svojí omezenou nabídkou 
předražené? Máte docela pravdu.
Možná teď leckterý řidič zastříhal uši-
ma a už hledá podrobnosti na 
www.sonnentherme.at. Po příjezdu na 
místo přijdete na to, že celý akvapark 
se úderem 19. hodiny vyprázdní, 
a právě tehdy nastává doba na ty 
správné experimenty. Sjet 21 m vyso-
ký tobogan Speedy tak, aby člověk 
dojel až na konec dojezdového bazé-
nu, to chce nejméně 30 pokusů. Po-
tom ale zjistíte, že na klidné noční 
dálnici se vám jen stěží daří udržet 

DO TERMÁLNÍHO AKVAPARKU AUTEM? JISTĚ, ALE…

otevřená víčka. Proto je nejlepší svěřit 
cestu odpočatému řidiči profesioná-
lovi. Ostatně pojedete-li autem jen 
dva, a společnost pana Psoty vůči 
nám výrazně nezmění svou cenovou 
politiku, ušetříte s námi i na dopravě. 
Rakouský Lutzmannsburg je však 
příznivá varianta i pro ty, kteří s námi 
doposud jezdili „jen“ do Maďarska. 
Ačkoli leží jen 20 km od Büku, pokud 
vím, tak žádná česká cestovní kan-
celář sem zatím nejezdí. Je možné jet 
dvakrát do Györu či Mošoně za cca 
500 Kč, a u jediné trysky, ke které se 
člověk probojuje, čekat 20 min, než se 

na 5 min otevře. Je však taky možné 
vyjet si jednou za cca 700 Kč (tj. 
doprava + skupinové vstupné) do Ra-
kouska, a dosyta si užít trysek běží-
cích nonstop v luxusních, a večer i po-
loprázdných lázních. Nestálo by to 
jednou za pokus? 
V prosinci ani v lednu žádné zájezdy 
neplánujeme, mj. i proto, aby se naši 
pravidelní „termální“ klienti mohli 
připravit na návštěvu Lutzmanns-
burgu. Ostatně nemohl by být takový 
zájezd s MěKS i vhodným vánočním 
dárkem?

Pavel Roháček n

inzerce

Studentka

ped. fakulty

doučí

anglický jazyk

+ český jazyk.

Tel.: 776 578 115

Dětské zboží „Inka“
Moravský Krumlov
Znojemská, vedle Bistra Kolis 
Po – Pá:     8,30 – 16,30
Nabízíme:  punčocháče,
čepice, rukavice T&GO 
pyžama, trička…
lahvičky, dudlíky, nočníky…
Přijďte se podívat, těšíme se na 
vás.
Parkování ve dvoře.

NEVÍTE ČÍM OBDAROVAT SVÉ BLÍZKÉ 
POD STROMEČEK?

Městské kulturní středisko M. Krumlov
nabízí

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ
rok 2010

čtvrtek 21. 1. 2010 – 19.00 hodin
BEZ  PŘEDSUDKŮ

Divadlo KALICH Praha

čtvrtek 11. 2. 2010 – 19.00 hodin
TO  BYL  TEDA  SILVESTR!
Divadelní společnost HÁTA

březen 2010 – 19.00 hodin
VELKÁ ZEBRA

Divadlo PALACE Praha

čtvrtek 15. 4. 2010 – 19.00 hodin
O  RYTÍŘI  BOJANOVI

Divadelní spolek BEZGEST

ABONENTNÍ LEGITIMACE
ZA ZVÝHODNĚNOU CENU JSOU V PRODEJI

V INFORMAČNÍM CENTRU, 
Zámecká 2, Moravský Krumlov

tel.: 515 321 064
e-mail: Infocentrum2@seznam.cz

MOŽNOST VÝBĚRU REZERVACE MÍSTA
od 10. 11. – 10. 12. 2009

VÝHODY DIVADELNÍHO PŘEDPLATNÉHO
sleva oproti ceně při volném prodeji

stálá místa v hledišti – kinosál M. Krumlov
přenosná abonentní legitimace

CENA ABONENTNÍ LEGITIMACE = 800,- Kč
VSTUPENKY V PRODEJI PRO NEABONENTY

na první představení od 15. prosince 2009

CHARITA
MOR. KRUMLOV

provádí sběr šatstva 
pro charitativní účely

každé druhé úterý 
v měsíci 

od 14 do 16 hodin
ve Sběrném dvoře.

Věci přineste 
v krabicích 

– obuv a oděvy 
z umělého vlákna 

nepřijímáme!
24.11. * 8.12. *

22.12. 2009

Uzávěrka 
příspěvků
a inzerce 

do čísla 12/2009
je 30. listopadu,
noviny vycházejí 

16. prosince 
2009.

VEŘEJNÁ DRAŽBA
ZAJÍMAVÁ INVESTICE NA JIŽNÍ MORAVĚ

Provozní areál Moravský Krumlov, okres Znojmo

Areál v centru města sloužil lehké výrobě. 

Hlavní výrobní objekt je dvoupodlažní, 

podsklepený z r. 1910. V areálu šatny, soc. zař., 

plyn. kotelna, sklady a přístřešky. Užitná plocha 
21.600 m . Areál napojen na všechny inž. sítě, 

2včetně plynu. Celková plocha areálu 6.689 m .

Cena obvyklá předmětu dražby 6.000.000,- Kč.

Termín konání dražby: 18. 11. 2009 – 12.00 hod.

Místo konání dražby: Městský úřad Moravský Krumlov

Nejnižší podání: 4.000.000,- Kč

Minimální příhoz: 50.000,- Kč

Termíny prohlídek: 27. 10. 2009 - 15.00 hod.

11. 11. 2009 - 15.00 hod.

jiný termín možný po dohodě s dražebníkem

Podrobné informace k dražené nemovitosti včetně dražební vyhlášky obdržíte 

v kanceláři IDEAL REALITY Hradec Králové, Dukelská 95, Hradec Králové, 

tel. 495 538 690, ideal-hk@idealnet.cz, www.idealnet.cz
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